

# Svenska Canada-Tidningen.

1.00 Per An.

Prov. Library Jan. 10

Skandinavisk Canadiensaren.

Canada.

ALLMAN NYHETSTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA

18 nummer 50.

ARGANG XVIII

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 27-de APRIL 1910.

Entered as Second Class Matter at the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, U. S. D.

## J. A. Sandgren



Här öfver återgives bilden af en af våra mera kända och framstående landmän på denna sidan Atlanten, kontraktören J. A. Sandgren. Mr Sandgren har gjort det bra både här i Canada och i Forenta Staterna. Han är bosatt i Spokane, Wash., men äger en stor farm i Pincher Creek, Alberta, samt har äfven andra intressen här i Canada, framför allt sina stora kontrakt vid järnvägsbyggnader i västern! Huvud som dock ligger oss mest om hjärtat är framhålla är det lifliga intresse han dykt och hyser för Svenska Canada-Tidningen, ett intresse som ingalunda är af enbart platonsk art. Han är nämligen ej allenast stor aktieägare och styrelseledamot i Canada Tidnings tryckeribolag, utan han har äfven för tidningens räkning köpt, tillbyggt och inretd det praktiska hus där vi nu mot en synnerligen billig lön ha våra lokaler. Heder åt en sådan beredvillighet och hjälpsamhet! För öfrigt är Mr Sandgren både som enskild person och arbetsgivare mycket omtyckt på grund af sitt vassalla och humana väsen, och han tillhör säkerligen den sällsynta kategorien af människor som ha många vänner men icke en enda ovän.

## CANADA

Till kommissionen för teknisk undervisning föreslås att parlamentet skall bevilja \$25,000.

Framstående dansk på besök. Professor Boegild af Kopenhagens landbruksskola, som gjort mycket för att utveckla jordbrukandet i sitt föderland, har afrest till Amerika på inbjudan af Dansk-amerikanska sällskapet, flera universitet och andra vetenskapliga institutioner, att hålla en serie föreläsningar på denna sidan Atlanten. Canadas landbruksdepartement har inbjudt honom att vara regeringens gäst under hans vistelse i Canada.

Sir Wilfrid Laurier lofvade i onsdags en deputation af liberala parlamentsmedlemmar från västra Canada att han skulle föreläsa en politisk reserör genom västern under den stundande sommaren. Kabinettsministern Fielding och Graham kommanderats att följa med och offentliga möten skola hållas på alla de förnämsta platserna i västern. Datan hafva ännu icke blivit förtedade, men sannolikt kommer färden att företagas under juli och augusti.

Sir Wilfrid har icke besökt den västra halvan af Brandon sedan 1866, emedan han tid varit strängt upptagen i hufvudstaden, hvarforutan han bevisat tre imperialkonferenser och varit ute på andra resor i offentliga ärenden mellan parlamentssessionerna.

Canadas finanser. Statsutgifterna för det löpande fiskåret hafva af finansminister W. S. Fielding satts till \$185,811,254. Därför äro \$3,143,081 s. k. supplementära utgifter, hvaraf \$3,674,781 betalas ut den konsoliderade fonden och \$1,469,300 hanteras till kapitalkontot. Här inbegripes bl. a. följande:

Till byggnad af Hudson Bay järnväg \$500,000; till Quebec-bron \$500,000; hamnförbättringar i Port Arthur och Fort William \$100,000; konservationskommissionens utgifter \$35,000; Calgarys immigrationsbyrå \$10,000; för ytterligare inredning i Calgarys publika byggnad; för for Edmonton's publika byggnad \$25,000; förbättringar af farmars bostäder vid Indian Head skogsodlingsanstalt \$1,500; Lethbridge tullhus och Dominion landkontor \$3,300; Lethbridge publika byggnader \$20,000; Moose Jaw nya publika byggnad \$50,000; Maple Creek publika byggnad \$1,000; Melfort publika byggnad \$5,000; Prince Albert Dominion landsregistrationskontor, förbättringar, \$2,000; Saskatoon, köp af land för publika byggnader, \$35,000; Vegreville publika byggnad \$35,000; Yorkton d. o. \$13,000; Dauphin d. o. \$5,000.

Winnipeg gamla postkontor, inredning af första och andra våningarna för tullverket \$12,000; Winnipeg gamla landkontor, inredning till vapenhus, \$1,500.

Till organisor af skolor bland dem som tala främmande språk har förordnats Paul Gizeczek.

Härdt provvad familj. Fredagen den 15 april afled på Teulens lasarett J. Johnson, en son till E. W. Johnson, Sandridge. Johnson har äfven en dotter liggande på lasarettet, för hvilken läkaren hyser ringa hopp. Själ af han legat till sängs nästan hela vintern. Vid samma tid förra året förordnades Johnson genom eldsvidda sitt hns tillika med sin lösegenom.

Det västra värdet afven som farmarnes säningsarbete afbröts hastigt af den stora snöstorm som inträffade en vecka sedan. — I. F.

I en på Winnipegosis-sjön låg annu kvar i förlags, men den väntas komma att bräcka upp på någon vecka.

Tyudall. Mr John Alexander Holmstrom och miss Olga Peterson förordnades i torsdags kväll, 21 april till äkta makar. Vigseln förrättades i brudens föräldrahem, af brudens fader pastor A. J. Peterson. De nygifna komma att för den närmaste framtiden bosätta sig i Point Du Bois, där Mr Holmstrom har anställning vid byggandet af kraftstationen.

I fredags reste de in till Winnipeg på besök och stannade här till måndagen, hvarefter de reste tillbaka till Tyudall för att stanna där några dagar.

Mr och Mrs Holmstrom hafva en stor skara vänner bl. a. i Kenora och Winnipeg, i hvilka städer de båda under långs tider vistats, och många uppriktiga och varma välkomningar åtfölja förvisso de lyckliga unga tullen.

Spittring bland de konservativa i Rhineland valkrets har ägt rum på grund af den nominationsmetoden som regeringen maskineri använt. Ett icke hade till i fredags kväll utlyst i Plum Coulee, men pålysningen hade gjorts så att distriktets talrika medlemmar skulle få så liten kännedom om mötet som möjligt. De konservativa medlemmarna hade beslutat som kandidat uppätta en af sina egna män, C. Peper från Gretina. Mötet hade i några få uppsatta plakat annonserats mera som ett allmänt organisationsmöte, och som bråkiga råder bland jordbrukare under denna års tid och menonerna äro idoga arbetare, var det få af dem som hört talas om mötet och ännu färre som tyckte sig ha tid att komma med på ett dylikt möte. De invigda öfriga konservativa voro emellertid några underrättade och maskineriet företog nominering af Dr McVain, trots missnöje och protester från det mindre antal närvarande som försökte sätta upp Pieper som kandidat.

Restlängderna årliga revidering skall börja måndagen den 16 maj och fortsätta t. o. m. lördagen den 4 juni i landvaldistrikten. Revideringen kommer ej att räkna hela den tiden i alla valdistrikt, men blifv åtminstone inom den perioden. Förberedelserna för sessionen äro nu kompletterade.

En viktig förändring har gjorts beträffande registreringen af ämnen, fjol vör dessa begränsade till morgon och eftermiddagen, utom i städerna och byar, hvarst man fortsatte äfven på kvällarna. Som man emellertid genom erfarenhet funnit att ytterst litet utträttas under morgon-sessionerna, har man tagit bort dessa utom i städer och kopningar, så att registreringsplatserna i landdistrikten i stället bli öppna mellan kl. 12 och 6 samt från kl. 7 e. m. till 9:30 i städer och kopningar blifv tiden från 9 f. m. till 12, från 2 till 6, och från 7:30 till 9:30.

Revisionsdomstolarna skola sannolikt börja sitt arbete den 13 januari och fortsätta till 28 juni. De väntas att häradsdomarna (county court judges) skola sammanträda som en registreringsboard tidigt i maj och att de sju county-domarna skola presidera i revisionsdomstolarna.

SASKATCHEWAN. Ett lutherskt prästseminarium skall etableras i Regina. Superintendent L. P. Bergstrom har i dagarna besökt Regina för att utse och köpa lämplig tomt. Seminariebyggnaden skall kosta \$30,000.

Elden härjade i Wynyard ganska svårt i söndags. Af en stark bläst fördes den ned från kullarna öster om staden, hvars invånare hade ett härdt arbete att bekämpa det löslappade elementet. Medan J. W. Johnson hjälpte en grante, förlorade han själf sitt stall och sin spanmalshod jämte fyra kreatur, 1,000 bushels hafre, 5,000 bushels livete och 20 bushels linfrö. J. H. Carpenter förlorade sitt slakteri, John Ludlow ett timmerstall och Michael Einarson en spanmalshod tillika med 500 bushels hvete. Den västra näst-platsen vid Lakeview Creek blef äfven brand innan elden slocknades.

Död genom kolos. På Peter Erickson, som hade sitt hem i Dirt Hills, återvände från ett besök i Weyburn åtta dagar i söndags kväll, tog han på bevägnen in hos sin broder Simon, 15 mil sydväst om Halbrite. Innan de gingo till sängs, stånge de spjället i otid, hvarigenom kolos uppstod så att mannen häraf blefv offrad. Rummet var försedt med ytterför-

ster och dörren var väl tillsluten. Kl. 4 följande afton kom en grante öfver för att hämta sättpotatis och denne fann mannen medvetslös men ännu med andedräkten i behåll. Dr Hicks från Halbrite tillkallades, men under mellantiden togos de ut i friska luften och konstlad andhämtning försöktes. På så vis hölls livet kvar i Simon, men Peter dog innan läkarehjälps anlände. Simon har nu hämtats ganska bra från följderna af kolosförgiftningen.

Provincens landbruksdepartement tillkännagifver att förberedelser nu göras för en aggressiv kampanj i flera delar af provinsen med hänsyn till att sprida kännedom om de bästa landbruksmetoder såväl som kunskap i jordbruk i allmänhet.

I trakter af provinsen hvilka ligga närmare järnvägslinjerna hölls i februari och mars inemot 200 möten, å hvilka föreläsningar af praktiska farmare i juni kommer att hållas möten i trakter som ligga mera aflägsna från järnvägarna. De vidsträckt trakterna väster om South-West och söder om C. P. R. stambana väster om Moose Jaw komma att genomföras så grundligt som möjligt, och omkring tjugufem möten komma att hållas mellan Estevan och Swift Current, hvarst knappt något settlement fanns för ett par år sedan. Ett antal möten komma att hållas längs Goose Lake-banan väster om Zealanidia mellan den orten och Alberta-gränsen. Likaledes komma talare att sändas till distriktet mellan Prince Albert och Battleford, hvarst vid sträcktäta settlement sprungit upp under de senaste åren.

Det är meningen att anordna ännu flera dylika möten framdeles än hvad nu är fallet. Åstundan efter desamma är allmän öfver hela provinsen, och där möten hållits har man ansökt att få flera. Mäst satts de värde på i de nya distrikten där farmarna hafva mindre erfarenhet. Sommarmötena blifv mellan femtio och sextio och skola begynna den 13 juni.

ALBERTA. För \$80,000 har första baptistkyrkan i Calgary i dagarna sålts till en kapitalist P. H. Halbyden från Kansas City.

I Medicine Hat kommer mycken sport att förhållas på Empire Day, 24 maj. Fyrverkeri är arrangeradt för kvällen.

Järnvägs subsidier. \$6,400 per mil ha i Canadas parlament förnyats för Pacific, Northern och Ontario järnvägar för en bana från Edmonton mot nordväst till eller i riktning mot Peace River. Subsidierna äro beviljade för högst 110 mil.

Grand Trunk Pacific. Stålbron vid Wolf Creek blir färdig om någon vecka och en annan stålbro vid Meadow River, mindre än en half mil därifrån, skall blifv färdigbyggd på två månader. Råslängderna kommer sedan att gå raskt undan på den redan graderade sektionen mellan kullarna vid foten af Klippiga berggen.

Anglosaxerna och deras vädning. Fjöl Klokan 6 i måndags e. m. brot eldsvida ut i Mrs Halls hyrskastall, som insveptes i lågor innan man visste ordet af. Mr Youngs stall fattade likaledes eld, men båda byggnaderna räddades genom brandkårens raskhet. Betydligt med vadslagning ägde rum beträffande huruvida brandkåren skulle lyckas släcka elden innan byggnaden som brann vid tillfället blef absolut förstörd. De som litta på elden fingro betala åt dem som ställde sig bakom brandkåren.

Från Fort Saskatchewan telegraferades i måndags att allt hvetet där var sådt. Många farmare vänta ännu några dagar innan de så hafren. Landet i dessa trakter byter om agare till goda priser. En alldeles obetydlig kvartskontor två mil från staden såldes för någon vecka sedan för \$30 per acre. Andra landaffärer hafva gjorts till priser från \$25 till \$38 för land hvarv arbete gjorts.

Staden var i stor fara för prarieeldar i söndags, men räddades genom befolkningens förenade ansträngningar.

Skörderapporten för 1909 har nu utsändts af landbruksdepartementet i Alberta. Totalarealen under groda var rapporterad uppgå till 1,242,644 acres, en ökning af 48 procent öfver 1908, och totalskörderna i bushels var 36,701,493, en ökning af 66 procent öfver året förr. Utbytet af vårhvete för hela provinsen var 18,97 bushels per acre, mot 18.81 år 1908 och 18.25 år 1907. Medeltvånet under de sista tolf åren har varit 20.82.

Af hafre skördades 25,000,000 bushels af finaste kvalitet. Detta var 55 procent mer än föregående året och 168 procent mer än 1907.

En af de största fastighetsaffärer som någonsin förekommit i Wetaskiwin gjordes på tisdag af firmen J. P. Johnson & Co. till Montana farmare skilde 2,000 acres jord belägen i New Norway distriktet.

Farmarnas föra ågar äro Eben Olstad, Ludvig Olstad, Ole Olstad och Nels Lunn. Koparna äro John

ster och dörren var väl tillsluten. Kl. 4 följande afton kom en grante öfver för att hämta sättpotatis och denne fann mannen medvetslös men ännu med andedräkten i behåll. Dr Hicks från Halbrite tillkallades, men under mellantiden togos de ut i friska luften och konstlad andhämtning försöktes. På så vis hölls livet kvar i Simon, men Peter dog innan läkarehjälps anlände. Simon har nu hämtats ganska bra från följderna af kolosförgiftningen.

Provincens landbruksdepartement tillkännagifver att förberedelser nu göras för en aggressiv kampanj i flera delar af provinsen med hänsyn till att sprida kännedom om de bästa landbruksmetoder såväl som kunskap i jordbruk i allmänhet.

Det är meningen att anordna ännu flera dylika möten framdeles än hvad nu är fallet. Åstundan efter desamma är allmän öfver hela provinsen, och där möten hållits har man ansökt att få flera. Mäst satts de värde på i de nya distrikten där farmarna hafva mindre erfarenhet. Sommarmötena blifv mellan femtio och sextio och skola begynna den 13 juni.

ALBERTA. För \$80,000 har första baptistkyrkan i Calgary i dagarna sålts till en kapitalist P. H. Halbyden från Kansas City.

I Medicine Hat kommer mycken sport att förhållas på Empire Day, 24 maj. Fyrverkeri är arrangeradt för kvällen.

Järnvägs subsidier. \$6,400 per mil ha i Canadas parlament förnyats för Pacific, Northern och Ontario järnvägar för en bana från Edmonton mot nordväst till eller i riktning mot Peace River. Subsidierna äro beviljade för högst 110 mil.

Grand Trunk Pacific. Stålbron vid Wolf Creek blir färdig om någon vecka och en annan stålbro vid Meadow River, mindre än en half mil därifrån, skall blifv färdigbyggd på två månader. Råslängderna kommer sedan att gå raskt undan på den redan graderade sektionen mellan kullarna vid foten af Klippiga berggen.

Anglosaxerna och deras vädning. Fjöl Klokan 6 i måndags e. m. brot eldsvida ut i Mrs Halls hyrskastall, som insveptes i lågor innan man visste ordet af. Mr Youngs stall fattade likaledes eld, men båda byggnaderna räddades genom brandkårens raskhet. Betydligt med vadslagning ägde rum beträffande huruvida brandkåren skulle lyckas släcka elden innan byggnaden som brann vid tillfället blef absolut förstörd. De som litta på elden fingro betala åt dem som ställde sig bakom brandkåren.

Från Fort Saskatchewan telegraferades i måndags att allt hvetet där var sådt. Många farmare vänta ännu några dagar innan de så hafren. Landet i dessa trakter byter om agare till goda priser. En alldeles obetydlig kvartskontor två mil från staden såldes för någon vecka sedan för \$30 per acre. Andra landaffärer hafva gjorts till priser från \$25 till \$38 för land hvarv arbete gjorts.

## En glädjande tilldragelse i ett Canadensiskt hem.



När den nya svenska tjänsteflickan kommer.

Beebe, Thos. O. Gordon, Chas. Doolittle, Walter Keller, Ed. Luther och S. W. Luther. De köpta farmarna äro till stor del upplodade och betaldes med 20 till 31 dollar pr acre. Koparna övertaga genast farmarna och som de äro erfarna och välutrustade så äro de en god akquisition för Westwindistrikten.

ONTARIO. Hundarna i Hamilton är det fortfarande kinkigare med en dylika på andra håll. Mrs McIntire fick i torsdags morse bita \$100 i polisdienstolen för det en henne tillhörigt hund fått loppa fritt omkring utan munke.

Indianhöfningen Powassao, öfverhöfning för indianstammen vid Lake of the Woods och den förste i distriktet att i regeringen blifv erkänd som sådan dog för några dagar sedan vid 70 års ålder, enligt meddelande från Kenora.

Storm och snöfall. Järnvägsstationerna vid norra stranden af Lake Superior i slutet af förra veckan. På ett dygn, från fredags förmiddagen till lördagen, föll termometern trettiofyra grader.

Myningen af Rainy River skall muddras upp ytterligare och arbetet skall återupptagas denna vecka. Arbetet pågick förra säsongen och sektionen räddades upp så mycket att ännu kunde komma uppför floden. Det väntas taga två somrar att komplettera arbetet.

Järnvägs subsidier. \$6,400 per mil, ha i parlamentet förnyats för Lac Seul, Rainy Portage och Keewatin järnvägsbolag för en bana från en punkt i eller nära Kenora till National Transcontinentalbanan, icke öfver 22 mil.

Järnvägsolycka vid Spanish River. 21 sistlidne januari har kostat C.P.R. åttiofem extra. I lördags betalade bolaget kontant \$10,000 till arvingarna efter Edward G. Boemmel, L. S. Bon, N. D., hvilken ströf efter olyckan afled till följd af erhållna skador.

BRITISH COLUMBIA. För lönnköreri, m. a. ord att hålla "hind-pig", dömdes i onsdags italienern P. Piccarelli i Fernie, B. C., att böta \$200 och kostnaderna i målet.

Bank of British North America har öppnat en filial i Fort George samt skall äfven öppna en filial i Prince Rupert omkring den 1 maj.

B. C. Cooper Co. publicerade förra veckan ett tillkännagifvande gående ut på att de strejckare som icke gingo tillbaka till arbetet i måndags morse icke därefter skulle kunna få anställning hos bolaget.

## Dubbelsjelfmord af barn.

Maskungen ungdom! Ett synnerligen öhyggligt och för nordiska förhållanden onastående drama utspelades här om natten i Kopenhagen.

Ofta, ja tyvärr, mycket ofta ha tidningar haft att berätta om unga skändade, som slutat sitt lif i 20-års-åldern, men denna gång är det ett par barn, resen 14 och 13 år gamla, som låtit revolvern säga det sista ordet.

De båda barnen äro Johan Edvard Hansen, född den 4 december 1895, och son till en mekaniker z. l., och Ingeborg Colstrup, född den 16 maj 1897 och dotter till en grofvarbetare. Familjerna bodde i samma hus och barnen voro särskildt intima med hvarandra.

Båda funnos som sagt, tidigt en morgon i en kallare. De lägo till in till hvarandra och hade knappt öfverplaggen till hvarandras, så att flickans knappar voro inknäppta in i knapphålen på gossens rock och omvändt.

En lagerarbetare fann dem i en stor blodöf och tillkallade strax polis och ambulans. Då man bar dem ut, visade båda svaga lifstecken. I det flickan lades på bären, drog hon långsamt blicken under sig, och gossens röde örn armen stragt.

På kommissariatskontoret konstaterades att båda hade skottmär i hufvudet, flickan två i vänstra tinningen, gossen ett i högra. Flickan var mest medtagen, i det två kulor trängt långt in i hjärnan och kunde icke aflägnas. Hon dog också efter en kort stund. Gossens sår tycktes icke absolut dödlige. Mycket hopp fanns dock icke. På honom kunde man icke beller uttaga kulor. Hela dagen låg han sanslös. Endast en gång under löpet af eftermiddagen kom han ett ögonblick till sig själf. Han framstammade då sig och flickans namn och föll åter i dvala. Han dog efter ett dygn.

På gärningsstället fanns också vapnet. Det var en sexspigig revolver af tåmligen svår kaliber. Tre af skotten voro afryddade. Utom revolvern fanns

På attonen spåtsade de längs sjön och därpå, kl. 10-12, såg man dem arn i arm på gatorna. Vid midnatttid stodo de och kyssades i en smygrytt. Inakttagaren häraf hade då kallat på sin hustru och sagt, att dylikt beteende skulle bestraffas. Från detta ögonblick förlorad man deras spår. När de gått ned i kallare, vet man icke. Märkligt nog har ingen där i huset hört skotten.

De gingo i samma skola, hvarst deras nära vänskap väck. En viss uppmärksamhet. Både i goss- och flickskolan tyckte de öfriga barnen det vara ögonblickligt, att Johan och Ingeborg äro så oskilljaktiga.

I hemmet hade grannarne också lagt märke till hur de båda alltid endast lekte med hvarandra och på kvällarna växlade kyssar i porten. Ingeborgs mor hade fått reda härpå och därför, agat flickan och förhörd henne sällskap med Johan. Flickan hade då blifvit alldeles desperat och yttrat, att de skulle få veta något annat om en tid.

Båda voro väl utvecklade och Ingeborg såg ganska bra ut. När hennes klasskamrater pikade hvarandra, för hennes vänskap med gossen, tog hon sig detta mycket när. Vid flera tillfällen hade hon till ett par veckor varit fallna sig yttranden om, att hon och Johan skulle göra något hemskt, om de icke finge vara i fred. Och svärsmiskt tillade hon ofta, att det måtte vara härligt att få dö i skönet. Allt tyder sålunda på att de båda brådmogna barnen ofta haft dylikt tal för sig.

"Empress of India" från Yokohama. Hans färd för att äro den nordamerikanska kontinenten kommer att inbegripa resan genom Canada till Niagara-fallen och därifrån till New York och öfriga stora städer i det hållet.

De idoga donkubörerna. Pete Veregin, donkubörernas ledare, köpte förra veckan ytterligare 489 acres land vid Grand Forks, B. C., hvilket gör inalles 3,500 acres som han köpt där. Å den egendomen, som ännu äro köpte var uppfört ett ståtligt, modernt böningshus, där Veregin har efter skall ha sitt hem. I år har han planterat 11,000 träd, hvilket gör 29,000 träd som inalles planteras. Af dessa äro 4,000 svickonträd, de öfriga mestadels poplar. Veregin har nu te- gelbruk, sågverk och gropekvarn i gång. Han har erhjudd \$160,000 för Covert-egendomen, men ägarne begär \$180,000. Det anses ej omöjligt att de kunna komma öfverens om priset.

Följande nya järnbanor ha genom ny omröstning beviljats föryddade subsidier, från Dominionregeringen, enligt \$6,400 pr mil:

Till Southern Central Pacific järnvägsbolag för följande banor: (1) från en punkt två mil väster om Pincher station på Crows Nest branch af Canadian af C. P. R. Åt nordväst, icke öfver 10 mil; (2) från en punkt på Crows Nest Pass branch af Canadian Pacific järnväg mot sydväst, icke öfver 40 mil.

QUEBEC. Krogarna i Montreal komma härdanefter att stängas på lördagskvällen kl. 7 och öfriga kvällar kl. 10. — En skatt på \$500 per år skall beviljas alla föreläsningar af rörliga bilder.

För myndiga "controllers" har staden Montreal, enligt hvad äldermannen påstå, och en rörelse är i gång för att i Quebecs legislativa införa lagstiftning gående ut på att inskränka de förras makt. Sedan det nya systemet infördes ha äldermännen stått sig blifvit beröfvade all den makt de haft och att alltför mycken myndighet öfvergått på kontrollörerna. Borgmästaren och kontrollörerna hafva farit till Quebec för att sätta sig emot den föreslagna lagstiftningen.



Svenska Canada-Tidningen

325 Logan Ave., Winnipeg, Man. CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.

Subscription rates table with columns for year and price in dollars and cents.

Preumerationsmodell kunna stiftas och registrerade brev som genom Post eller Express Money Order eller Postal Note.

Preumerationer som önskar sin adress ändrad, behövs ett inläsande både den gamla och den nya adressen.

Inläsda preumerationsmodell skrivits ut i det 6 den gata adressloppet.

C. ALBIN JONES, Manager. E. ENSTROM, Redaktör.

Provinsval på sensommaren eller på hösten.

Det gäller att vara redo.

Det har nu tillkännagivits att utvallda skolor för Manitoba välgörare ska vara registrerade och rekommenderade före utgången av juni månad. Dessa utvallda skolor är de sju skolorna i varje distrikt som utvalts av kommissionen för provinsval på sensommaren eller hösten.

Föreata staternas och Canadas immigrationspolitik.

Ingen kan förneka, att utvecklingen inom Föreata Staterna gått framåt med jättsteg på olika områden under den tid detta land varit med i det kulturella arbetet. Den kraftigaste utvecklingen daterar sig dock säkerligen från den tid, då de stora invandringskraserna började. Genom dessa erhölet landet stora skador av arbetskräftiga och arbetsviljiga personer, hvilka med mod och hopp började bygga bygd på skilda ställen. Det var rikligt med emigranter som påstod, att endast personer komna, hvilka saknade litterär förtäring. Dessa utgjorde de mest största antalet, och sådana behöfdes för att förvandla prärien till fruktbara åkerfält och trädgårdar samt utiföra arbetet i yrkenas och industriens tjänst. Men afven sådana kommo, hvilka arbetade hufvudsakligen för ledande till det andliga området, att andlig odling måtte blomstra i samband med den timliga.

tillfälle åt den medellose att erhålla sin egen jord och vittnar för alla tider om en stor statsmannatanke. Men afven på många andra sätt gynnas immigrationen, hvarigenom nya friska krafter erhålles för landets odling. Om det också visade sig, att många ungdomar kommo dit, så utgjorde de dock endast ett litet procent mot de andra, och det föll inget af de ledande in att vilja hämma immigrationen, emedan den förde en liten del utskum med sig. Resultatet af detta sätt att mottaga och vänligt behandla immigranter är tydligt nog; Amerika skulle icke ha varit hvad det i dag är, om icke immigranterna kommit och fort utvecklingen till dess nuvarande ståndpunkt.

Under de senaste åren har en stämning af annan art gjort sig gällande gentemot immigrationen. Regeringen och kongressen ha icke velat gå så långt som att förbjuda den, men de ha sökt på flera sätt att begränsa eller hämma den, och de tjänstemän som haft dessa angelägenheter om hand, ha ofta varit rånka ifriga och nitiska, så att de många gånger gått längre än regeringen önskade. Närmaste anledningen därtill synes ha varit, att regeringen velat förkomma en för stor öfverbefolkning på arbetsmarknaden, hälist så som många klagomål anförts från de inhemska arbetarna läger. Om också arbetsmarknaden under vissa tider varit öfverbefolkad, så har dock ingen öfverbefolkning förkommit inom landbruket; men hvarken regering eller kongress har förstått att göra någon skillnad emellan immigranter, som så val behöfdes, och sådana, som kunde anses öfverflödiga. Följden af denna brist på urskilning har afven blifvit, att många visats tillbaka, hvilka i stället hade bort hälsas välkomna.

Grannlandet Canada har varit "staterna", hvad värde immigrationen haft, och har beslutat draga nytta af denna lärdom, skriver M. G. T. Regeringens praxis i fråga om immigrationen är säkerligen den klokaste och bästa, som en regering kan följa. Den gynnar på allt sätt invandringen af sådana, som anses kunna bli till gagn för landets utveckling, och har komna farmare och färdarbete framst. Miljoner dollars offras årligen för att annonsera landet, och agenter utsändas till olika landsdelar för att verka för immigrationen till Canada. Under förra året utvandrade 45,270 från Föreata Staterna till Canada, de flesta farmare eller färdarbete. I år väntas myndigheterna få mottaga minst 150,000 från "staterna".

Alla, som sett Canada för ett par år tillbaka och nu, förklara med en mun, att landet gjort ett förvånande uppveig. Anledningen därtill är ingen annan än att en klok regering, som satt landets utveckling och välfärd till sitt mål, förstått draga in i landet sådana, som både vilje och kunde hjälpa till att kultivera det samma. Liberala lagar, goda villkor, vänligt mottagande ha öppnat landets dörrar, och skortar strömma in genom dessamman för att utföra det bästa arbete hvar på sin plats. Canada har en stor och löftrik framtid att blika hans emot och förtjänar det afven för sin kloka politik.

Däremot ser det oenkligen i närvarande stund något mörkare ut i U. S. A. Man klagar redan nu, att produktionen icke motsvarar konsumtionen, och många påstå, att här är den hufvudsakliga anledningen till de höga priserna att söka. Men det nedslående är, att förhållandena icke synes bli bättre. Gamla farmare dö eller flytta från sina farmor för att njuta en välbehöflig vila under sina återstående dagar; deras barn vilja till en stor del icke stanna på farmen, de gå till städerna. Skolor af farmare flytta till Canada, där de omhuldas på bästa sätt. Hvilka skolor öfvertaga alla dessa farmor, som på sådant sätt bli utan brukare, och hvilka skolor öla de valdiga vidder, som enligt de nya planerna skola vinnas för odlingen dels genom konsument, dels genom utdikning?

Har en fråga, som val må kunna kallas en liffråga för landet, att besvara. Lagstiftarna skulle göra val ut af sysselsätta sig något med denna fråga i stället för att förnöta tiden på det sätt, som nu sker ganska ofta. Amerika har en gång kunnat mästertligt besvara denna fråga, men synes nu vara på god väg att glömma svaret, som antagligen synes vara för gammalt för att vinna tilltro hos några öfvermogna. Canada besvarar dock nu den frågan med glänsande resultat.

Hur europeerna sågo ut för 200,000 år sedan.

Professur vid Yale-universitetet Richard Swann Lull har nyligen gjort ett försök att rekonstruera ett exemplar af den människans som bodde i Europa under en del af den paleolitiska perioden och som vetenskapligt går under namnet homo prigenus neanderthalsis. Han skriver här om:

Min uppfattning om homo prigenus är att han var en människa af låg vaxt, omkring 5 fot 3 tum i höjd, men synnerligen välbyggt och stark, som anges af benens groflek. De växtade antropoida apornas stora buk saknas, och i stället visar sig en fint skuren, atletisk torso, sådan som är typisk för de nordamerikanska indianerna. Och jag förmodar att homo prigenus och de snart som med samma ämnen. Vi ha talrika bevis att den paleolitiska mannen var en stor jägare.

Hvarje familj, synnerligen på landet, borde alltid vara försedd med en flask Chamberlain's Liniment. En olycksbändelse kan lätt inträffa, och det är afven bra för rheumatism, sensträckningar och vrickningar. Säljes af alla handlande.

Skämt och allvar.

Den märkvärdiga runstenen i Minnesota, som skildrar åtta goters och 22 norrmans färd till Amerika år 1362, har af den svenska experten professor Montelius betecknats såsom en klumpig förfälskning, och afven andra vetenskapsmän ha betonat sin starka tvifvel på dess äkthet.

Detta har icke afhällit Historiska sällskapet i Chicago från att köpa den märkvärdiga runstenen för 1,000 dollars af upptäckaren, en hr Holand, som desutom af sällskapet fått ett stipendium af 2,000 dollars för "skandinaviska studier". Nu har sällskapet dock råkat ut för en besk kritik på nära håll, i det att en ansead språkforskare professor George Fred, lärare i Scandnaviska språket vid Illinois-universitetet, underkastat inskriften en noggrann filologisk undersökning och förklarar, att språket på "runstenen" är ett mischmash af nutida svenska och norska jämte några få äldre ord. Författaren har icke haft någon kännedom om fornspråk, som han sökt begagna, och förfälskningen är uppenbar.

Skada bara att dessa utmärkta svenska och amerikanska forskare icke dragit fram med sin vana utlåtanden långt före detta. Under tiden ha både denna tidning och alla andra svenska tidningar i Nord Amerika inbillat både osjälftva och våra läsare att stena var äkta. Nu kommer val snart några andra professorer och bevisar, att den af Canada Tidningen härom året i Elmwood anträffade direkta ättingen till Runebergs Sven Dufva icke häller är äkta...

Enligt all sannolikhet var den tidens människa mycket mer hårbevärad än modellen visar. Allendast hon nastan saknade kläder och klimatet åtminstone under en tid af rasens tillvaro var synnerligen strängt. Människorna voro emellertid grottinvånare och kände till bruket af eld. Jag har med lit afstått från att på modellen ange denna förmodade hårbevärdhet, då den till viss grad skulle dolja underliggande delar.

Modellen har i sin ena hand en kax af den för länge sedan utdöda ursus spelaeus, under det i den andra hålles en arbetad sten, som är tagen från en af de typiska fyndorterna och som sålunda anger rasens kulturella ståndpunkt.

Denna ras bodde i Europa för 100,000 till 200,000 år sedan och förtidigt länge, hvilket bevisas af att dess ben funnits tillsammans med djur från både kallt och varmt klimat. De mest kända orterna där sådana lämningar funnits är Spy i Belgien, Neanderthal i Tyskland, Krapina i Kroatien, Le Moustier och La Chapelle-aux-Sains i Frankrike. Som ras är homo prigenus nu fullkomligt utslöcknad, men om rasen utrotades eller absorberades af en inbrytande hord af den högre stående homo sapiens veta vi ej. Men man har vid olika tillfällen träffat på något af den gamla typen hos modärna människor. Sålunda hos medeltidsskopen i Toul St. Mansberg. Och slutligen bland de lågst stående af de nu levande raserna melanesier och australier.

Spymänniskan, som visar mera pitheoid karaktär än hans efterträdare, var likval utomordentligt mänskligt representerande tyden sådan den såg ut strax före den modärna människans. Detta är en typ långt aflägsen från de apiska förfäderna. Enligt den allmänna meningens är den förhistoriska människan ett slags halfapa, men min modell visar att denna uppfattning är fullkomligt oriktig.

Den modärna paleontologen är ej längre nojd med en blott och bar beskrifning af de ben som funnits i grotterna, utan vill ha reda på hela varelsens kroppsliga byggnad. Man vill betrakta forna tiders varelser som levande, vill beklida benen med kött och blodigt taladt, inblåsa levande ande i dem.

Den fema äskiten, som började under Couviers tid att man med ett eller en tånd kunde rekonstruera en hel varelse galler ej mer. Nutidens rekonstruktörer forska efter alla spår och rekonstruera sina varelser bit för bit. Och de betrakta sitt arbete mest som ett uttryck för vår kunskaps nuvarande ståndpunkt, som måhända efter ytterligare upptäckter och fynd kommer att förändras.

Angående Neanderthalsmänniskan har professor Huxley anmärkt att en så vid hjärnskål som hennes tal för att de apikande tendenser om hvilka hufvudets form vittnar ej kunnat sitta djupt i rasen, och detta bestyrker ytterligare af dimensionerna på skelettets öfriga ben. Angående de ben som hittades vid Spy skriver samma professor att skelettets anatomiska karaktär är sådan att man ej kan göra sig någon synnerligen snickrande föreställning om dess ägare. De voro kortväxta, groft byggda med underligt böjda ben och krokiga knän. Deras långa, låga skalle hade framstående ögonringar, under käken var framstående och stark och de saknade fullständigt hår.

Men om våra förfäder voro sådana eller om de mera liknade den nu tillverkade modellen är ej godt att afgöra.

Spanien. Kung Alfonso har upploist parlamentet och förordnat om nya val, som komma att anställas i maj. Det nya parlamentet skall sammanträda den 15 juni.

Italien. Öfverste Roosevelt och hans som Kermit anledde den 14 dennes till Venedig, där öfversten uppträdde af hertigen af Abruzzerna. Han stannade i stadens endast till eftermiddagen, men hann dock med att ta i betraktande de gamla dogernas palats och företaga en färd i gondoli på galoria.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

UTLANDET

Tyskland. Major von Parsevas nya aeroplan, det största, som hittills byggts och som i början af denna månad gjorde flera lyckade uppstigningar, förolyckades den 14 dennes i Plan. Maskinen fattades af en stark virvelvind, då den passerade öfver Plauen, och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka kullerbytta och störtade med i vattnet. Ingeniörerna Blochmann och Hoff lyckades frigöra sig från spillorna och upptogs af en seglare, som befann sig i närheten. Von Parsevas maskin är ett monoplan med en fyr cylinderns motor af 120 hästkrafters styrka. Den medförde 170 skäpungar petroleum, och man antog, att den skulle kunna hålla sig uppe i luften i omkring tre timmar. Aeroplanet är 43 1/2 fot bredt och 45 fot långt samt utrustadt med torpedförmade luftbehållare för den händelse, att det skulle falla ned i vattnet och har dessutom hjul att användas på land.

Luftsegeln Lorenz i Berlin steg i fredags upp med en militärbaljong, som var förankrad vid marken medelst en lång lina. Han intrasslade sig vid uppstigandet i repverket och medföljde ett stycke upp i luften, men måste slutligen släppa sitt tag och störtade till marken samt ådrog sig därvid svåra skador. Överkan skedde på Tegelfälts utanför Berlin och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka af krigsministern blifvit inbjudna att åse manövern.

England. Underhuset råkade i vådasam upphetsning den 14 dennes, då premiärministern Asquith förklarade hvar regeringen ämnade göra i den händelse dess resolution i fråga om inskränkning af lörernas vetomakt icke blefve antagen. Kabinetet kommo ögonblickligen att afgå, såda hänt. Följden af denna bestämda förklarung blif den, att regeringsföretag gick igenom med 351 röster mot 246.

Sir Charles Wilson, förre presidenten för Grand Trunk-järnvägen, förklarar, att inom två år kommer linien Dover-Calais att trafikeras af en ångfärja, som kan öfverföra tågen på samma sätt som nu sker mellan de danska öarna. Ett par skickliga ingenjörer äro nu sysselsatta med uppgörandet af planen.

Waldorf Astor har erbjudit engelska förbundet till föreskommande af tuberkulosis ett obegränsadt kapital i kampen mot sjukdomen, och som Astor äger flera miljoner, an han behöfver torde han komma att lämna föreningen ett verkligt understöd.

Frankrike. En tornadoliknande storm bröt i söndags ut öfver flygförskölet i Chalons. Tre arbetare dödades och tre andra skadades. Henry Farman verkstades förstörd, och tio nya luftskepp slogs i spillo. Skadan uppskattas till 30,000 dollars.

Schweiz. I Genève inleddes i lordags en medlem af "Svarta Handen" i Amerika på misstankar att vara utskänd för att bringa Roosevelt ut lifvet. Den baktade innehade åskiljliga chiffretelegram från Föreata Staterna och var stadd på resa till Venedig, antagligen i afsikt att där påträffa Roosevelt.

Spanien. Kung Alfonso har upploist parlamentet och förordnat om nya val, som komma att anställas i maj. Det nya parlamentet skall sammanträda den 15 juni.

Italien. Öfverste Roosevelt och hans som Kermit anledde den 14 dennes till Venedig, där öfversten uppträdde af hertigen af Abruzzerna. Han stannade i stadens endast till eftermiddagen, men hann dock med att ta i betraktande de gamla dogernas palats och företaga en färd i gondoli på galoria.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

UTLANDET

Tyskland. Major von Parsevas nya aeroplan, det största, som hittills byggts och som i början af denna månad gjorde flera lyckade uppstigningar, förolyckades den 14 dennes i Plan. Maskinen fattades af en stark virvelvind, då den passerade öfver Plauen, och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka kullerbytta och störtade med i vattnet. Ingeniörerna Blochmann och Hoff lyckades frigöra sig från spillorna och upptogs af en seglare, som befann sig i närheten. Von Parsevas maskin är ett monoplan med en fyr cylinderns motor af 120 hästkrafters styrka. Den medförde 170 skäpungar petroleum, och man antog, att den skulle kunna hålla sig uppe i luften i omkring tre timmar. Aeroplanet är 43 1/2 fot bredt och 45 fot långt samt utrustadt med torpedförmade luftbehållare för den händelse, att det skulle falla ned i vattnet och har dessutom hjul att användas på land.

Luftsegeln Lorenz i Berlin steg i fredags upp med en militärbaljong, som var förankrad vid marken medelst en lång lina. Han intrasslade sig vid uppstigandet i repverket och medföljde ett stycke upp i luften, men måste slutligen släppa sitt tag och störtade till marken samt ådrog sig därvid svåra skador. Överkan skedde på Tegelfälts utanför Berlin och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka af krigsministern blifvit inbjudna att åse manövern.

England. Underhuset råkade i vådasam upphetsning den 14 dennes, då premiärministern Asquith förklarade hvar regeringen ämnade göra i den händelse dess resolution i fråga om inskränkning af lörernas vetomakt icke blefve antagen. Kabinetet kommo ögonblickligen att afgå, såda hänt. Följden af denna bestämda förklarung blif den, att regeringsföretag gick igenom med 351 röster mot 246.

Sir Charles Wilson, förre presidenten för Grand Trunk-järnvägen, förklarar, att inom två år kommer linien Dover-Calais att trafikeras af en ångfärja, som kan öfverföra tågen på samma sätt som nu sker mellan de danska öarna. Ett par skickliga ingenjörer äro nu sysselsatta med uppgörandet af planen.

Waldorf Astor har erbjudit engelska förbundet till föreskommande af tuberkulosis ett obegränsadt kapital i kampen mot sjukdomen, och som Astor äger flera miljoner, an han behöfver torde han komma att lämna föreningen ett verkligt understöd.

Frankrike. En tornadoliknande storm bröt i söndags ut öfver flygförskölet i Chalons. Tre arbetare dödades och tre andra skadades. Henry Farman verkstades förstörd, och tio nya luftskepp slogs i spillo. Skadan uppskattas till 30,000 dollars.

Schweiz. I Genève inleddes i lordags en medlem af "Svarta Handen" i Amerika på misstankar att vara utskänd för att bringa Roosevelt ut lifvet. Den baktade innehade åskiljliga chiffretelegram från Föreata Staterna och var stadd på resa till Venedig, antagligen i afsikt att där påträffa Roosevelt.

Spanien. Kung Alfonso har upploist parlamentet och förordnat om nya val, som komma att anställas i maj. Det nya parlamentet skall sammanträda den 15 juni.

Italien. Öfverste Roosevelt och hans som Kermit anledde den 14 dennes till Venedig, där öfversten uppträdde af hertigen af Abruzzerna. Han stannade i stadens endast till eftermiddagen, men hann dock med att ta i betraktande de gamla dogernas palats och företaga en färd i gondoli på galoria.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

UTLANDET

Tyskland. Major von Parsevas nya aeroplan, det största, som hittills byggts och som i början af denna månad gjorde flera lyckade uppstigningar, förolyckades den 14 dennes i Plan. Maskinen fattades af en stark virvelvind, då den passerade öfver Plauen, och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka kullerbytta och störtade med i vattnet. Ingeniörerna Blochmann och Hoff lyckades frigöra sig från spillorna och upptogs af en seglare, som befann sig i närheten. Von Parsevas maskin är ett monoplan med en fyr cylinderns motor af 120 hästkrafters styrka. Den medförde 170 skäpungar petroleum, och man antog, att den skulle kunna hålla sig uppe i luften i omkring tre timmar. Aeroplanet är 43 1/2 fot bredt och 45 fot långt samt utrustadt med torpedförmade luftbehållare för den händelse, att det skulle falla ned i vattnet och har dessutom hjul att användas på land.

Luftsegeln Lorenz i Berlin steg i fredags upp med en militärbaljong, som var förankrad vid marken medelst en lång lina. Han intrasslade sig vid uppstigandet i repverket och medföljde ett stycke upp i luften, men måste slutligen släppa sitt tag och störtade till marken samt ådrog sig därvid svåra skador. Överkan skedde på Tegelfälts utanför Berlin och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka af krigsministern blifvit inbjudna att åse manövern.

England. Underhuset råkade i vådasam upphetsning den 14 dennes, då premiärministern Asquith förklarade hvar regeringen ämnade göra i den händelse dess resolution i fråga om inskränkning af lörernas vetomakt icke blefve antagen. Kabinetet kommo ögonblickligen att afgå, såda hänt. Följden af denna bestämda förklarung blif den, att regeringsföretag gick igenom med 351 röster mot 246.

Sir Charles Wilson, förre presidenten för Grand Trunk-järnvägen, förklarar, att inom två år kommer linien Dover-Calais att trafikeras af en ångfärja, som kan öfverföra tågen på samma sätt som nu sker mellan de danska öarna. Ett par skickliga ingenjörer äro nu sysselsatta med uppgörandet af planen.

Waldorf Astor har erbjudit engelska förbundet till föreskommande af tuberkulosis ett obegränsadt kapital i kampen mot sjukdomen, och som Astor äger flera miljoner, an han behöfver torde han komma att lämna föreningen ett verkligt understöd.

Frankrike. En tornadoliknande storm bröt i söndags ut öfver flygförskölet i Chalons. Tre arbetare dödades och tre andra skadades. Henry Farman verkstades förstörd, och tio nya luftskepp slogs i spillo. Skadan uppskattas till 30,000 dollars.

Schweiz. I Genève inleddes i lordags en medlem af "Svarta Handen" i Amerika på misstankar att vara utskänd för att bringa Roosevelt ut lifvet. Den baktade innehade åskiljliga chiffretelegram från Föreata Staterna och var stadd på resa till Venedig, antagligen i afsikt att där påträffa Roosevelt.

Spanien. Kung Alfonso har upploist parlamentet och förordnat om nya val, som komma att anställas i maj. Det nya parlamentet skall sammanträda den 15 juni.

Italien. Öfverste Roosevelt och hans som Kermit anledde den 14 dennes till Venedig, där öfversten uppträdde af hertigen af Abruzzerna. Han stannade i stadens endast till eftermiddagen, men hann dock med att ta i betraktande de gamla dogernas palats och företaga en färd i gondoli på galoria.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

Österrike. I fredags mörse kl 7 inträffade Roosevelt i Wien, där han vid järnvägsstationen möttes af en representant för regeringen, den amerikanske ambassadören, m. fl. och i höfvagn åkte till sitt hotell. I Wien fick han veta, att franska och amerikanska tidningar förkunnat, att han under samtal med Pincot skulle ha yttrat, att han icke voro övillig att uppställa sig som kandidat för presidentämbetet vid nästkommande valperiod, och detta tog han mycket illa vid sig, allendast ryktet för med osanning. Han hade, sade han, icke yttrat sig alls angående amerikansk politik under sin resa i Europa, och han förklarade sig i framtiden inte ämnna mottaga den tidningskorrespondent, som gifvit offentlighet å ett så falskt rykte.

UTLANDET

Tyskland. Major von Parsevas nya aeroplan, det största, som hittills byggts och som i början af denna månad gjorde flera lyckade uppstigningar, förolyckades den 14 dennes i Plan. Maskinen fattades af en stark virvelvind, då den passerade öfver Plauen, och åsags af 300 medlemmar af preussiska landförsäkring, hvilka kullerbytta och störtade med i vattnet. Ingeniörerna Blochmann och Hoff lyckades frigöra sig från spillorna och upptogs af en seglare, som befann sig i närheten. Von Parsevas maskin är ett monoplan med en fyr cylinderns motor af 120 hästkrafters styrka. Den medförde 170 skäpungar petroleum, och man antog, att den skulle kunna hålla sig uppe i luften i omkring tre timmar. Aeroplanet är 43 1/2 fot bredt och 45 fot långt samt utrustadt med torpedförmade luftbehållare för den händelse, att det skulle falla ned i vattnet och har dessutom hjul att användas på land.

Luftsegeln Lorenz i Berlin steg i fredags upp med en militärbaljong, som var förankrad vid marken medelst en lång lina. Han intrasslade sig vid upp



Hemsökare Observera!

Sex delvis uppodlade farmar, på en kvartalsektion kvardars, till sale synnerligen billigt i den skandinaviska kolonien vid Swan River, Manitoba. Prairie, skog, ångland och sjöar — parkliknande natur.

Förenta Staterna

Leken slutade med döden. I tisdags f. s. afled i Englewoods sjukhus i Chicago 22-åriga Olof Olson, till följd af det missöde som för någon tio sedan drabbade honom, då han på lek och för motions skull brottades nära en kamrat, Richard Johnson, i Landquist Hall på 61st st. Olson fick ryggskada och förlamad. Johnson är nu häktad och avaktörad rannsaking. Det anses allmänt att han är utan direkt skuld till olyckan. Den affide Olson kom för tre år sedan till Förenta Staterna och inbeholdt hos sin syster.

häft. Domaren gaf honom den, och nu går Nelson omkring och känner sig ensam.

Förenta Staterna... Ken tyckte icke om att bli störd. Då Thomas H. Girling i Minneapolis och hans hustru i torsdags kommo på sin automobil på väg mot hemmet, så vid hörnet af Grand och 17 och för motions skull brottades nära en kamrat, Richard Johnson, i Landquist Hall på 61st st. Olson fick ryggskada och förlamad. Johnson är nu häktad och avaktörad rannsaking. Det anses allmänt att han är utan direkt skuld till olyckan. Den affide Olson kom för tre år sedan till Förenta Staterna och inbeholdt hos sin syster.

Olämpligt försörjningsätt. Edward Gustafson i Chicago har råkat i olycka genom eget förvållande. Han var utan pengar och hans familj behöfde kontanter. I sin nöd tog han sin egen skriftnost till hjälp och utskref en bel del falska växlar. Dessa fick han säljningar på, och då familjen fått så att den kunde reda sig en tid framåt, rynde han ut i staden. Men hans försök kom tillbaka i lördags k. d. för att hälsa på sin gemma. Polisen passade dock på honom och nu är han fast. Flera landsmän äro bland dem som G. lurat.

En syn som inte slog an. James Nelson i Chicago kom härom dagen till sitt hem vid Forest ave, och det brukade han göra hvarje dag, men den här gången, då han kom till sin husliga härd, kände han sig åsatt "vriklad i ansiktet" af ren förskräckning. Hans fru satt nämligen i tvätt på en annan karl, som hon inte presenterade hvarken som sin kusin, bror eller afslagen släkting, utan helt enkelt som "en annan karl". Han hette "Speed" Evans från Cincinnati och han sig utmärkt i sitt nya förhållande. Lilla fru (Nelsons, naturligtvis) generade sig icke alls. Hon klappade om Evans så det stod härigen till. Men Nelson kunde inte håra sig sitt raseri. Han letade efter något mordvapen, men fan intet att döda älskaren med i en hast. Dagen därpå hittade han dock på råd. Han begärde skilsmässa från sin äkta

Gold Standard Baking Powder. Guaranteed-the-Best. Bakpulver för Edra Bisquits. Kostar 25 Cents per ask, innehållande ett pound, men nyttan och nöjet vid bakningen är värdt mycket mer. Beställ af er handlande.

Ni kan köpa trädgårdsland billigt. De bästa trädgårdslanden fås i Selkirk. Jorden är fet och lättarbetad. Låget lämpar sig bra för afkastningen af produkter i staden. Landen äro billiga, äro på hvilken annan plats som helst. Vi ha ett antal utmärkta land på en acre och fyra acres. Vi erbjuda dessa till billigt pris åt sådana som vilja bosätta sig i Selkirk. Detta är den hälsosammaste och billigaste plats i Manitoba. Ni kan tjäna en förmögenhet om ni köper ett trädgårdsland i Selkirk nu genast. BILLIGT PRIS OCH LÄTTA AFBETALNINGSVILLKOR. SELKIRK LAND & INVESTMENT CO., LIMITED. Hufvudkontor Selkirk, Man. Filial i Winnipeg. 44 Alkins Block, Phone 3808.

Saskatchewan. Ingen provins i Canada erbjuder f. n. bättre utsikter för farmare än Saskatchewan. Först nu rydas de stora järnvägsbyggnaderna ha börjat. Våldiga sträckor af rik, bördig svartmjöl, fruktbarare och mer lättarbetad än hvarje annan jordäm, kunna uttagas gratis som homestead. Omfattningen af Saskatchewan spannsproduktion framgår af de skörderapporter som utgifas af jordbruksdepartementet. Såväl dessa rapporter som öfriga upplysningar om Saskatchewan — korter och broschyrer tryckta på engelska — erhållas gratis, om ni insänder namn och adress till Branch C. Department of Agriculture, Regina, Sask.

Prenumerera på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN!

från till polisstationen och sade, att han var i "trouble", hvarför han önskade att en konstapel skulle sändas till hans hem. På stationen gafs order till den polisstationen, som patrullerar i grannskapet af Granite st., att i Carlsons hem taga reda på hvad som var på färle. Just som konstapeln eröll sina instruktioner ringde emellertid Carlsons åter upp polisstationen och förnyade sin begäran om, att polis skulle skickas hem till honom. Polisstationen beslöt då att i stället skicka patrullvagnen och denna med 4 man begaf sig i väg till Granite st. Kloeken var då inneom 11 på kvällen och vägen dit, bortåt 6 mil, är den sista halften så stening och oländig, att en polisstation fick gå framför hästarna med en tand lanternor för att lysa vägen. När de kommo till Carlsons hem, var huset försänt i mörker, och allt var så tyst och stilla, att det kunde befaras, att alla dess invånare låg dödade.

Deserterade från armén och lifvet. H. Wm. Henrikson från Anebor, Ill., tog sig i fredags afdaga genom att skjuta sig i ett rum i Manhattan hotell i Chicago. Han hade deserterat ur armén för att undvika vara ett fallande vittne i ett mål mot Mrs. Elizabeth Ayres i West Point, N. Y. Detta hade till följd, att Henriksons fastmo slog upp förlutningen, hvilket grep H. så djupt, att han inte tann lifvet värdt att leva längre.

Det ord i kvinnosträffningen. Miss Maria Sanford, professor emerita vid statuniversitetet, höll i fredags i Political Equality Club i Minneapolis ett föredrag öfver ämnet: "Woman in the home". Föredraget utvecklade hon i detta sina åsikter i frågan om politisk rösträtt för kvinnor. Hon uttalade som sin mening, att det största antalet kvinnor icke kunde anses lämpliga att utöfva rösträtt. För sin del hade hon iakttagit, att kvinnor, som slutit sig till rösträttsrörelsen, hade i många fall förlorat de husliga plikterna. Rösträttskvinnorna äro i stor fara att förlora det kvinnliga behag, som är utmärkande för deras kön, ogder det att mennens riddertighet emottas minskas, då de motas i de politiska konflikterna. Hon trodde vidare, att den tid skulle komma, då kvinnor erhöle politisk rösträtt allmänt, men kunde icke se någon fördel däraf, tvärtom många olägenheter. I de stater, där kvinnorna ha rösträtt, hade förhållandena utvecklats sig på ett sådant sätt, att kvinnans deltagande i politiska val icke kunde sägas ha bidragit till att förbättra ställningen.

Lasse Bubbe. Historisk berättelse.

Åt Sigvald Götblom. På eftermiddagen år 1611 hade prins Gustaf Adolf med sin rätt manstarka här slagit läger norr om den då i försvarshänsesede starka och betydelsefulla staden Kalmar. Färdig att med sin styrka bortjaga danskarna, som med stor hänsynakt inlagt staden.

Under ständiga smårig med krigsströfvande danska trupper gick dag efter dag moter ifrån sjöarna på öfverstyrking från gamle kungen, Karl IX, som vid bekningens hade svära tag med kung Kristian af hvilka öfverallt framföra barjande och brännande bland den småländska gransbefolkningen. Bland Gustaf Adolfs folk befann sig en ung, viftfärdig sjöman, som gick under namnet Lasse Bubbe. Han hade under den korta tid han tillhört lären, visat flera prof på mod och förlagenhet, därtill var han en glad uppbyggare, som alltid visste att funna upp något skämt i lägerlivets ofta byrådsamma allvar och enformighet.

Men snart började det hvariska man och man emellan, att allt icke var som det borde vara med den lustige Lars Bubbe. Man visste berättat att han gång efter annan, vid mörkrets inbrott smugit sig ut ur svenska lägeret och förkladd i till fiskare, än till dansk soldat, skyndat ned till hamnen och där gifvit sig ut i en bit med den af danskarna besatta lilla klippön, belägen midt i segeligen utanför Kalmar, såsom mål för sina utåffva operationer.

Afven prinsens öra nåddes till slut af dessa rykten om Lasse Bubbes nattliga utflykter till klippön och en dag låt han kalla till sin den missäntke gyvernören. Den anmars så hurtige sjömannen stod tyst och förlagen in den unge prins.

Gustaf Adolf betraktade en stund med synbart välbegad den käeke Lars Bubbe. — Det är underligt till som looper om dig, min käre Lasse, sade Gustaf Adolf efter att ha en stund skarpt fixerat sjömannen. Du utpekade helt enkelt sjömannen som förrädare, hvilken efter mörkrets inbrott smuger sig öfver till de danske. Sag mig nu, Lars, hur förhåller det sig med dina hemliga ströftag? Den unge sjömannen sag sig förvirrad omkring i prinsens talt. — Ja, nog är det sant, att jag smyger mig ut ur lägeret ibland, och sant är äfven att jag anlagit olika förlädnader, men icke är jag någon förrädare därtill, ers nåde. — Jag har också svårt att tro dig om att vilja förräda ditt fosterland, ty ditt mannamod i striderna mot de danske och de många spratt du spelat dem, tyda ej på ett förrådiskt sinne. Men du måste lämna en förklaring på hvad dina hemliga utflykter betyda, sade prinsen, allvarligt fästade sin blick på den anklagade. Lasse Bubbe sände den unge prinsen en teaksm blick. — Jag är glad öfver det förtroende ers nåde hyser till mig, sade han djupt rodnande, och ett är ock säkert, nog skall danskarna ha svårt att tro mig vara en af deras män. Men hvad har du att syssla med därtill på det af danskarna besatta skäret? Lasse Bubbe stod en lång stund förläget stirrande ned mot marken. — Hvarför svarar du icke? Är du verkligen en förrädare, trots alla dina försäkningar? Gustaf Adolf betraktade Lasse Bubbe med en mörk och hotande blick. — Jag erkänner, svarade till sist Lasse Bubbe, att det ser misstänkt ut för mig, men säkert är helt enkelt den, att jag för två år sedan räknade bli kär i den danske höfvitsmannen Grims dotter och för att få träffa henne någon gång, smyger jag mig

North Vancouver Hotel. NORTH VANCOUVER, B.C. REKOMMENDERAS I LANDSMANNENS BENAGNA ATANKEN. Speciella anordningar för gästerns hemtrefnad. Segel- och roddbåtar, gasolinbåtar, jakt och fiske. FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER. MODERATA PRISER. P. Larson, Egare.

Svenskarnes hufvudkvarter i Vancouver är Crown Hotel. CORDOVA STREET. Fina Möblerade Rum för Moderata Priser. John Decker, Egare.

förkladd in i den af Grim uppbyggda blockborgen. — Ar Grims dotter din käraste utropade Gustaf Adolf förvånad. Men hur har du kunnat komma i tillfälle att lära känna henne? För mig är det en fullkomlig hemlighet, att en kvinnlig varelse finnes inom rotvårens Grims näste. — Jag lärde känna den sköna Katarina för tre år sedan i den danska hufvudstaden, då jag som holländsk hufvudstad, då jag som holländsk sjöman låg där en månads tid och nu ville jag, kostad hvad som helst, åter se min trolöfvade. — Ären i trolöfvade också? utropade prinsen leende. — Ja, men utan Grims vilja och vetskap. Han skulle aldrig tillåta sin dotter att gifva sig med en svensk, allra minst med en sådan fatig stakare som jag är, och själf lär han äga många tunnor guld. — Prinsen gick tankfull fram och tillbaka i tället. Så vände han sig hastigt till Lasse Bubbe: — Har icke flickan sökt öfvertala dig att blifva danskarnes man? — Nej, ers nåde. — Kan jag lita på detta ditt svar? — Ja, ers nåde, fullkomligt. Hon har ofta ömskat att jag vore dansk såsom hon och hennes far, men trots jag är svensk älskar hon mig. Men hon har också sagt, att en förrädare skulle hon ej vilja hålla kär. Katarina är en storsint och ädel jungfru, som hatar och afskyr allt svek och förräderi. Gustaf Adolfs nyss så mulna ansikte ljusnade betydligt vid denna sjömannens försäkran. — Men hur tänker du på din sköna i ditt våld, min käre Lars? — Den unge mannen stod tveksam ett ögonblick.

— Ja, sade han efter en stund. Jag har helt enkelt tänkt, att vid ett lägligt tillfälle bedja ers nåde få befallt öfver en liten trupp på en tjugoman och så en dag, då gamle Grim minst anar ett anfäll, skola vi röfva till hans näste och öfverrumpla hans borg, då jag naturligtvis tar min kära Katarina till fånga för egen räkning. — Och när tror du ett sådant tillfälle erbjudes? frågade Gustaf Adolf triumferande. — Sedan i natt, ers nåde. Gamle Grim skall i kväll vid skymningen med några man fara öfver till Kalmar. Medan han är där passas jag på och lägger beslag på hela rotvårnästet. Det hela skall gå öfver på mindre än en timme. — Men hvarför har du icke förr meddelat mig något om denna djärva plan? — Jag ville såsom en öfverraskning bringa klippborgen i ers nådes händer, för att därmed vinna er bevägenhet, och kanske som löp bil utnämnd till officer. — Och det skall du också bli, min hurtige Lasse, sade Gustaf Adolf lifligt. Grims skär har länge nog varit oss till skada och besvär, och kan du med så ringa styrka bringa det i våra händer, har du årligt förtjänat att blifva höfvitsman öfver en fana, eller kanske än bättre, att få ett eget krigsfartyg att fora fram mot de danske. — Det senare önskar jag mest, svarade Lasse Bubbe, strålände af glädje; och då skall min sköna Katarina ej behöfva att skämmas för sin liehe och man.

Vid skymningen samma dag, satte sig Lasse Bubbe i spetsen för en liten trupp på tjugoman, i tvenne båtar gående öfver till Grims skär. På något afstånd från borgen anropade Lasse vaktens på god danska, och denne, som trodde att han hade med man af eget folk att göra öppnade utan tvekan portarna för de i danska soldatdräkter klädda svenskar. Men genast den fätaliga svenska truppen kommit inom borgen, angreps vakttruppen, som efter en kort strid togs till fånga. Lasses beräkning att den fruktade Grim skulle befinna sig i Kalmar, slog däremot fel, och till svenskarnes förvånning uppenbarade sig strax efter vaktmanskapets tillfångatagande hela borgen, omkring ett femtiotal män, med borchöfdingen i spetsen, sökande omringa svenskarna. Lasse, inseende att här gällde en strid på lif och död, riktade genast sitt gevär mot den danske höfdingen. — Ah, min kära jag dig, du svenske hund! utropade Grim i våldaste raseri under det han afsköt ett skott mot den unge svensken. Men skottet bommade.

— Men min bossa bommar aldrig ropade Lasse i det han afsköt sitt skott, och därmed föll Grim för det välrätkade skottet. Sedan Grim var fallen blef striden ej lång och efter ett kort vapenskitte gävo sig danskarne fångna. Den unga, sköna Katarina hade från sitt fönster i tornrummet med öron och ångslan följt stridens gång. Hon såg hur hennes far och Lasse Bubbe stodo mot hvarandra, och utan förmåga att rådda vare sig den ene eller den andre af de man, hvilka hon höll så kär, den ene som fader, och den andre som trolöfvade. — Hon såg i det klara mänsketen hur hennes fader afsköt sin bossa mot Lasse och ett djupt tåk till Gud framprassades från hennes läppar, då hon såg att den mörklände kulan ej nådde hennes hjärtans van, men i nästa ögonblick såg hon sin far falla, falla för sin trolöfvades hand. Ett genomträngande skri hördes, ett skri, som öfverströdade stridslarmet där utanför, och den unga flickan föll af svimnad ned på golvet. — Då Lasse Bubbe ett par timmar därefter fann sin sköna mo, låg hon fortfarande sanslös på samma plats hon fallit. Han reste upp henne och sökte på alla sätt bringa henne till sans. — Äudthigen slog hon upp sina stora mörka ögon, hvilka hon vildt och trandade fäste på Lars. — Du har mördat min far! utropade hon ångestfullt. Jag älskade dig så högt, ty du var så god och ädel, men nu har du mördat min far... Den unge svensken sökte på allt sätt lugna sin brud, men möttes öfverhörigt af samma utrop från hennes bleka läppar. — Han ville föra henne öfver till det svenska lägeret, men Katarina satte sig med vildt raseri emot att blifva bortförd från den plats där hennes far stupat och innan Lasse Bubbe hann förbanna det, hade den af matten fäst till väggarna hänga flickan, gripit en dolk, som hon ändå till rådet borrade in i sitt bröst. I dödsögonblicket fattade hon svenskens båda händer, hvilka hon ömt kysste, under det hon sakta hviskade: — Hvarför dödade du min far? — Som segrare, men dock fölyd af den djupaste sorg och förtviflan, återvände i daggroningen Lasse Bubbe till svenska lägeret, där han med jubel mottogs af hela lären. Nu hördes ej längre någon hviskning om förräderi. Några år efter denna bragd och sedan prinsen under namnet af Gustaf II Adolf efterträdit sin fader på Sveriges tron, blef Lasse slagen till riddare med namnet Roderköld och utmärkte sig vid flera tillfällen i svenska flottans strider. Sin ungdomskärlek glömde dock hjälten aldrig. Men hvarje gång han med sitt flaggskepp seglade förbi Grims skär tyckte han sig från den dystra klippan höra Katarinas klagande och förberände stamma: — Hvarför dödade du min far... ?

Ur militärlifvet. Konstapeln: — Herr löjtnant! — Hvad ä' det? — Ska' herr löjtnanten ha di höga stöflarne i dag? — Ja! — Herr löjtnanten kan inte ha di höga stöflarne i dag. — Hvarför inte? — För di korta byxor ä' trasiga, herr löjtnant. — Nä, så ta' jag dem i nte, då! — Herr löjtnant! — Hvad ä' de nu igen? — Ska' herr löjtnanten ha' di långa byxor i dag. — Ja, de korta va' ju trasiga. — Herr löjtnanten kan inte ha di långa byxor i dag. — Hvarför skulle jag inte kunna det? — För di låga stöflarne ä' trasiga. — Men karl, jag kan väl inte gå på jour utan byxor, håller? — Herr löjtnant! — At skoen med ditt löjtnant! — Hvad ä' det nu, då? — Herr löjtnanten kan ändå ta' di långa stöflarne. — Så-å? Hur har du kommit underfund med det nu i hast? — Herr löjtnant, jag har låtit laga di korta byxor.

Läraren håller föredrag om ljuset. Nere i klassen varseblifver han en yngling, som ej är vidare uppmärksam, och en passus i föredraget får därför följande lydelse: "Ljuset hastighet är omkring 300,000 kilometer i sekunden, kan inte Petterson följa med, får han gå ut."



Våra agenter förtjena \$50.00 i veckan... Williams Art Company, 2115 W. Taylor Street, Chicago, Ill.

Scandia Hotel, JOHN OGREN, 307 Patrick Street, Hörnet af Henry Ave.

Occidental Hotel, D. & N. RIPSTEIN & CO., Förstklassiga rum och God board.

THE RIVERVIEW HOTEL, ELMWOOD, Utmärkt matservering och bästa gästtrum.

PENGAR, mottagas för insättning å alla bankräkningar på förmånligaste villkor.

JÄMTLANDS KREDITBANK, ÖSTERSUND, UMEÅ, Åberopa denna annons!

God betalning, erhålles med en litet barberskriv. En dag 3 veckors lördag. Plats skaffas med lön från \$14.00 till \$20.00 per vecka.

The Marathon Turkish Bath, och tag ett turkiskt, rykt, ång- eller vanligt bad.

Clark Bros. & Co., Ltd., 143 Portage Ave., East of Main St.

Clydebanks Symaskins repareringsverkstad, D. C. Johnstone, Egare.

Dominion Express Money Order, UTLÄNDSKA POSTANVISNINGAR.

SYNOPSIS OF CANADIAN NORTHWEST LAND REGULATIONS, Any person who is the sole head of a family...

W. W. O'RY, Deputy of the Minister of the Interior, Jag begagnade Kendall's Spavin Cure på ett fall som följt...

KENDALL'S SPAVIN CURE, BOTADE MÅK SPATT, Jag begagnade Kendall's Spavin Cure på ett fall som följt...

LANDSMÄN, gören Edra rättigheter gällande genom att uttaga EDRA MED-BORGARE-PAPPER!

LANDSMÄN, gören Edra rättigheter gällande genom att uttaga EDRA MED-BORGARE-PAPPER!

LANDSMÄN, gören Edra rättigheter gällande genom att uttaga EDRA MED-BORGARE-PAPPER!

LANDSMÄN, gören Edra rättigheter gällande genom att uttaga EDRA MED-BORGARE-PAPPER!

LANDSMÄN, gören Edra rättigheter gällande genom att uttaga EDRA MED-BORGARE-PAPPER!

Korrespondens

BREF FRÅN BULYEA, SASK.

Den 16-de april, 1910, Arade Red. af S. C. T., Vi ha i år haft en mycket tidig vår. Jag började att så hvetet den 19 mars...

BREF FRÅN BRITISH COLUMBIA.

Herr Redaktör! Var god och intag följande resebeskrifning. Jag lämnade Arrowhead den 23 mars och så tog jag min hustru...

ETT HOTELL I SINO PRYDNO.

Herr Redaktör! Anhölls om plats för nedanstående. Den torde kända för våra landsmän...

Den svartsjuka kvinnan och hennes listiga plan.

Trodde du verkligen, att Jim gifte sig med mig af kärlek? Har du verkligen inte haft reda på, att han gjorde det blott för att uppfylla din fars sista önskan?

EN VISA OM KARLEKENS BESVARLIGHET.

Af Alb Engström.

A modernen ho talade å svarade så här: Nu kan de va på tiden att du faster dej en kar!

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Den falske poliskommissarien.

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Den falske poliskommissarien.

En man i poliskommissarieuniform befälde honom kvällen två poliskonstaplar i Rom, som han mötte på gatan...

Wetaskiwin, Alberta

J. P. Johnson,

föreståndare för denna tidnings afdelning i Wetaskiwin och omkringliggande trakter, mottager prenumerationer och inbetalningar, annonser och meddelanden.

W. H. Odell, B. A.

SAKFRÖRARE ETC. Privata medel till utlåning på farmegendomar etc.

Dr. T. B. Stevenson

LÄKARE OCH KIRURG. Pearce Street, Midt emot Imperial Bank.

Wetaskiwin Veterinary Hospital

DRS. GOUIN & JOHNSON, Svensk-franska djurläkare. Specialister i alla husdjurs sjukdomar.

Angbåtsbiljetter

Angbåtsbiljetter

Överfart till och från Sverige till mycket låga taxa. Färmland till salu. Skrif på svenska.

Svensk svarf värkstad

All slags svarfning utföres af hård och lös ved billigt och vitt. Spinnrockar göras på beställning.

Högkvarteret för skandinaver.

ALBERTA HOTEL, Det bästa en dollar-om-dagen-hotell i staden. Fina och rymliga rum, god matservering.

Imperial Bank of Canada

HUVUDKONTOR: FORTS 19, Utköperadt kapital p. \$10,000,000. Inbetaldt kapital 5,000,000.

OM NI VILL HA ETT HEM

EN AFFÄRSLÄGENHET ELLER OM NI VILL GÖRA EN FÖRDELAKTIG KAPITALPLACERING

“NEW NORWAY”

Blott 3 månader gammalt och likväl öfver tjugo affärer i full gång. Men där är dock annu plats för alla slags affärsgränar.



SVERIGE - NYHETER

STOCKHOLM
En dyr historia. Utredningen i Ekenbergs ärendet har konstaterat att...

BOHUSLAN
Barnamord? Någon misstänkt för att ha vällat sitt nyfödda barns dö...

DALSJÖ
Anträffad död i ett dike. Den 1. d. häradsläkaren Gunnar Stenbäck, hvil...

GASTRIKLAND
Sjöfarten på Gälle öppnades den 28 mars, då lötsångaren "Gälle" anlände...

HALLAND
Till rådmann i Kungälv har valts direktören J. P. Svensson.

NORRBOTTEN
Valdiga snömassor lägo ännu den 1. d. kvar i trakten af Kiruna, Lapparna...

UPPLAND
Nittiofyra är fyllda härom dagen. Fjölde sökens äldsta invånare, ankefru...

Atlantiska ångbåts agenter
ALLOWAY & CHAMPION, Bankirer
Biljetter till alla delar af världen.

Nya förbättrade De Laval Separatorer
för hem-mejerier
\$45.00 till \$175.00

Östergötland
En lyckad uppfinning är det enspårssystemet för järnvägsdrift, som demonstrerats i Östersund af Eng...

VARMLAND
En ny ungdomslaga af LÖG.T. har bildats vid Gläva glasbruk.







# FRIBYTAREN PÅ ÖSTERSJÖN

AF VICTOR EYDEBERG.

(Forts.)

— Jag kunde visserligen låta Kajsa, min gamla hushållerska, förfädda det här goral, anmärkte Skutenhjelmen — men först och främst är det en god kroppsvård, sedan man hela dagen sutit och ritat runstenar, och för det andra har Kajsa på senare tiden blifvit något bekymrad sig... nåja, hon har också hushållat åt mig i trettio år eller däröfver... alltså jag var student... hon har rättighet både att vänta knarrig och att smula lat.

Skutenhjelmen tände nu vedens idén våldiga kaminen, flyttade ett bord och tre länstolar i grannskapet af brasan, framtog desudess två rokokopar, af hvilka han tydd sin gåst den ena, och ropade med ett besträffadt ströpljud på Kajsa.

Kajsa gaf sig till, innan hon horsamade sin herres rop. Sittningen visade sig en trindlad, snyggt klädd gumma, i hvars ansikte knarrighet, hjärtlighet och ärvordighet voro på ett eget sätt blandade.

Sedan hon nigit för Adolf, vände hon sig till sin herre med denna fråga:

— Nå, hvad vill han nu igen, herr antikvarius?

— Duka upp en kvällsmat för tre personer! befälde Skutenhjelmen, i det han tände sin pipa.

— För tre personer? utbrast gumman — Jo, nu vill herr antikvariusen slå på stort! Men hvarifrån vill antikvariusen ta den ene tallriken? Han vet ju att han bara har två!

— Tyst, Kajsa! Du står ju och föräddar de djupaste hemligheter af min statsbeställning.

— Ja, hela världen må gärna veta huru antikvarien hushållar, ty det är oförsvärligt. Köper han leke upp för flere hundra daler gammalt nyttigt stenskrap och järnbitar och sådant, han leke råd att köpa.

— Tyst! säger jag... Och låna mig! den lertallrik som fattas!

— Nå, en tallrik kan han väl få låna af mig, men huru skola vi göra men huru skola vi göra med maten?

— Vi skola naturligtvis äta upp den! det är gifvet.

— Ja, men först ska jag väl skaffa den, kan jag tro, och eftersom antikvarien i afton ska på stort, så nöjer han sig väl leke med den vanliga anrättningen?

— Prat! Bulla upp hvad du har uttan krus, gumma!... Förklart mig, fortfor Skutenhjelmen, till Adolf, — ni får bereda er på en aftonmåltid, som leke en den mest utsväfvande inbillningskraft kan ge ett sken af att vara lukullisk. Ni har framför er en gammal ungar med inskränkt anspråk på sig själv, men stora på sin genast oförseende... Kajsa, jag säger dig, bulla upp hvad du har, och om du tycke, ut lovad fattas ditt förord, så står penningpungen där borta i fönstret.

— Panningpungen står där nog, men antikvarien minns kanske leke att den är tom. Antikvarien gaf bort de sista tre dalerna i middags till den gamle soldaten som kom och tiggde. Det är en skam att vara så slösaktig...!

— Tyst, Kajsa, det kommer leke dig vid. I morgon inhandlar jag ju mitt kvartalshonorarium, och då är pungen åter full. Bort med hushållsbekymret! Hverför kan leke människan lefa som lifjorna på marken, de där innt spina...!

— Ja, inte spinn antikvarien heller, så pass lik är han en lifja, och leke församlar han något i ladone... så pass lik är han en fågel. Nå, fortfor gumman, jag skall göra så godt jag kan, och det är antikvarienens egen skuld om det leke blir bra.

Medan Kajsa höll på att duka bordet, anlände Skutenhjelmens andre gåst. Det var en gammal man af åld och förnuftsfull utseende, med hög pann och stora ögon, som lysade af snille och glädighet. Adolf igenkände i honom Georg Stiernhjelmen, den frände skalden, svenska folkets gunstling.

Skutenhjelmen skyndade emot sin vän och forman inom antikvitetskollegium och skakade hans hand. De bugge hvarann på gädd regelbundet supera tvannde aftnar hvarje vecka i hvarandras sällskap, skiffress i Stiernhjelmens och i Skutenhjelmens bostad. Det var denna gång den senares tur att vara värd. Rätterna voro alltså desamma, men glädigheten för hvarje gång ny.

Sedan Skutenhjelmen för sin vän föreställt Adolf, och denne med en djup bågning gifvit sin förnuftsfulla tillkännagivande sig Stiernhjelmen en gammal nattrock, mottog ur Skutenhjelmens hand sin vanliga pipa och slog sig ner i en länstol med fötterna på spishällan.

— Nåväl, Skutenhjelmen, sade skalden munter, har du lyktat din lärda afhandling om den märkvärdiga kopparhjelmen, som är funnen under Ozenstjernas källare?

— Ja, svarade den tillfrågade, — jag har nu afhandlingen färdig och hoppas att till fullo hafva bevisat, att det verkliga är en hjälm, beskruvande sig från kopparåldern och således äldre än Odens invandring. Du är en arg triflarer, Stiernhjelmen, men denna gång kommer du till korta. Jag utprädder i lärdomens fulla rustning, med vapen lånade af Herodotus, Dioskoros och många andra. Se här, fortfor han, i det han frågde vägen nedtrogen förnämde hjälmen och visade den för Adolf, — hvilken seende människas kan väl förneka att detta varit en kamps hjälvadprydd?

Adolf synade tingesten och anmärkte, att om det varit en hjälm, måste den förne agaren haft ett underligt förmodat hufvud.

— Ja, det nekar jag leke, utan bevisar tvärtom i min afhandling, att hyperboreerna eller nordens förne inbyggare haft samma bruk som nu många stammar hos de västerländske indianerna: att de modelst trästycken tillplattat sina nyfödda barns hufvudskålar och därigenom gifvit dem en ovalig form. Bucklorna på den här hjälmen bevisa, att han skyddat sin herre i många bardalekar, där dryga hugg vankats, och det sot, som num finnes här och där i fördjupningarna, ådagalägger, att hjälmen tillika med de öfriga vapnen pryddes det blå, i hvilket kampsans döda kropp brandes, och sedan räfastes med hans askkruka. Detta styrkes ytterligare deraf, att jag bredvid hjälmen funn bitar af ett sönderslaget lekarkärl.

Nå, Stiernhjelmen, vill du höra min afhandling, medan vi vänta på maten?

— Nej, nej, jag är redan till hälften ofvertygad, och afhandlingen får jag tids nog höra upp i antikvitetskollegium. Men gif hit den kostbara relikten och låt mig ögna den närmare!

Låt se! Hvad är där för ett hål i honom? Kan du förklara det?

Där har fordon den knapp varit, hvarvid hjälmprydnaden var fast, upplyste Skutenhjelmen.

— Men hvad är då detta? fortfor Stiernhjelmen, i det han stack med ett finger i hålet och trampade en liten sammanrullad papperslapp; — ett fynd, samerligen, ett märkvärdigt fynd, som bevisar, att hyperboreerna under koppartiden nyttjade lumpapper!

— Gif hit! ropade Skutenhjelmen ifrigt och ryckte papperslappen ur sin väns hand; — hm, num, num, det här öfvergår allt förstånd. Låt se, kanske finns några runor skrifna därpå... runor? Nej... Hm!

— Las högt! sade Stiernhjelmen.

— Hm, num, num, brunnade Skutenhjelmen, medan han genomgånge papperslappen, hvarunder Adolf tyckte att hans långa näsa växte.

— Nåväl, inföll Stiernhjelmen, — hvilka märkliga upplysningar hämtar du af detta fynd?

— Hm, du är dig lik, Georg, numlade Skutenhjelmen med en förlagen blick på Adolf och en hvass dito på Stiernhjelmen, hvarvid denne brast ut i skratt.

Adolf började förstå, att Skutenhjelmen var offer för något skämt, och han fik genast bekräftelse härpå:

— Hör själv och döm huru övärldigt man handfarit mig, sade Skutenhjelmen. — På denna lapp står att läsa: "Att denna koppar tillhör min salig mors köksredskap och jämte skarfvorna af ett lertaf blifvit nedgräfd i min källare för att bereda herr antikvarien Skutenhjelmen ett tillfälle att skriva en lär afhandling, intygas af Gabriel Tureson Oxenstjerna. Vittne: Georg Stiernhjelmen."

— Jag slog ju vad med dig, att jag skulle draga dig vid näsan! sade Stiernhjelmen kikande af skritt. — Vill du kanske nu en gång ingå på ett sådant vad?

Adolf kunde leke tillbakabålla ett utbrutt af sin munnet, och Skutenhjelmen sjäf glömde hastigt sin förtärgelse och kastade sig på soffan under ett gällt skrattande ha, ho, ho!

Därefter fattade han det oekydda kopparkäret och amade just slänga ut det i förstugan, då Kajsa mötte honom med matbrickan.

— Hvad tar han sig nu till, antikvarius? utbrast hon. — Vill han inte borta den där hjälmen, som han i morsa sade att han leke vill sälja för hundra daler? Nej, ge mig honom hellre, så skall jag präcka den på kopparslagaren.

Hvad har du då bjuda på, Kajsa? frågade Stiernhjelmen. — Tyskt hvetbröd, ägg, skinka, öl... bravo! Och sot mjölk! Uppgerit, Kajsa!

— Ni ser nu, sade Skutenhjelmen till Adolf, då de togo plats kring bordet, — hvad jag har att bjuda på, men vill ni göra mig till nöjes, så följ Stiernhjelmens förordene, ty han håller anrättningen till gods och åter som en akta dalkarl. Holla, Stiernhjelmen, ropade han till denne, som redan fördjupat sig i en närmare undersökning af skinkan, — jag kom just nu att tänka på ditt gamla ordkast med Terserus. (Till Adolf.) Ni har väl hört uttala det? Terserus påstod som god teolog, att hebreiskan är det äldsta af alla språk, men Stiernhjelmen bevisade på sitt vanliga sätt, att svenskan är det äldsta, och att det talades redan i Paradiset. Namnet Adam betyder, att den första människans skapades af damm, och namnet Eve kommer deraf, att Adam förordnad utropade, he, hvad! då han vaknade och såg tyllas vår stammoder vid sin sida. Hvad tycker ni om förklaringen? Är hon leke iffig?

— Jag har hört, svarade Adolf, — att hon åtminstone medförde den verkan, som Stiernhjelmen öskade på älskarnarne. Drottning Kristina, hofvet, professorerna och alla studenterna lära skrattat i korus, och Terserus förtummas af häpnad.

— Alldeles... Men tror ni då ej, att Stiernhjelmen menade allvar? frågade Skutenhjelmen.

— Samerligen, sade Adolf och faste en tvekan blick på Stiernhjelmen, som stod tyst och allvarsamt skar i skinkan, — jag vet ej, hvad jag skall tro. Jag tvekar nästan...

— Tvekar? inföll Skutenhjelmen; — nej, han menade nog allvar, var ofvertygad daram! Holla, Stiernhjelmen, upprepade antikvarien, som, genom att föra samtalet på detta amne, ville taga en liten hämd, — har du grundat ut ämn, hvar paradiset lag? Eller tvekar du ännu i valet mellan Fittja, Danderyd och Loudden?

— Svara du på en annan fråga, — nämne det fanns runstenar i paradiset?

— Runstenar? Ho, ho! Runstenar i en splitter ny värld!

— Eller stenyxor och kopparhjälm... Nej, min vän, det läter leke funnits, och jag undrar, hvilken figur du skulle gjort i paradiset, om vår Herre försatt dig dit på Adams tid. Hvad tror ni, främling. Skytte? Skulle leke vår vän i hvarnen öfverbristen på förlämnungar, gått och hängt sig i kuskspens tråd på godt och ondt? Skada, att leke så skedd! Eva skulle blifvit bortskrämd af en sådan frukt på det förbjudna trädet. Där ser man, huru mycket ondt kan uppkomma af att folk ej hänger sig i rätt tid.

— Tillåtes det nu afven mig att göra herr Stiernhjelmen en fråga? sade Adolf, sedan antikvarien urladdat sig en skrittalfva.

— Gärna, svarade Stiernhjelmen.

— Jag är nyfiken att lara känna herr Stiernhjelmens verkliga tanke om svenska och hebreiska språkens ålder. Det är mig svårt att tro vår värds försäkran, att ni på fullt allvar framstallde nysannadna sats.

— Känner ni de vise mannens valspråk? frågade Stiernhjelmen tillbaka. — Nej.

— Det ena är "Det är ljufv att dricka ur vishetens brunn", det andra "Det är ljufv att skämta i rätt tid". Hvilketdera valspråket jag vid tillfället följde, är och skall afven förblifva en tvistefråga för sysselsösa hufvud, som ej ha annat att grunda på.

Sedan samtalet förtgått i denna skamsamma ton, till dess det enkla kvällsmålet var slutadt och de tre herremne bildat en halfkrets kring den faldande brasan, öfvergick det nu på den unge Skyttes förhållande till Elin. Stiernhjelmen förde samtalet på denna punkt så grannligt, att Adolf långt ifrån att svara af hans frågor, fann en tillfredsställelse uti att svara af hans frågor, fann en tillfredsställelse uti att svara och meddela på sin värd, uppgjorde sin skuld till

den i själfva sin ystra glädighet förnuftsfulla mannen allt, som tyngde på hans bröst.

— Bra, min vän, sade Stiernhjelmen och tryckte Adolfs hand, när denne talat ut, — ert handlingsätt är värdigt en adel yngling. Men mod, mod! Bar er panna upprätt inför darrarne, och afvakta med sinnelag hvar den kommande tiden här i sitt sköte!... Hvad tror ni väl? Afven jag har varit på väg att slängas för trolldom och det leke mindre än två gånger. Det var den tiden, då jag var professor i Dorpat. Jag studerar naturvetenskaperna och hade skaffat mig åtskilliga instrument, som voro för allmänheten okända. Bland dessa instrument voro ett solglas och ett förstoringsglas. Med det forra antände jag i öfverdrifvet godt lynne skägget på en lifländsk bonde. Gubben varit på forskrækt, att han med mod kunde hållas från att anklaga mig för domstol som trollkarl. En annan gång råkade jag varre ut efter ett dylikt skämt. Jag hade en ämbetsbesvärer Virginus, professor i juridiken, en beskedlig karl, som jag tillät mig åtskilliga små upptåg med. Virginus hade fått i sitt hufvud, att jag ägde en spiritus och amnade mig uträdda på att se honom. Då han opphörligt förföljde mig med denna önskan, beslot jag spela honom ett sprätt. "Du skall få se honom", sade jag, "om du kommer till mig i afton; men du måste afläggas högtidlig iysthetsed". Eden aflades, och jag hade allt redo, då mannen kom. Jag hade låtit en viss liten insekt under mitt förstoringsglas, och utgaf den för min spiritus. Då Virginus såg detta sexfotade, kraflande vidunderet, bleknade han och drog sig huppen tillbaka. Inom två dagar visste hela Dorpat, att Virginus sett min föregifna spiritus; trots sitt iysthetslöfte hade stackaren skvallrat om hvad han sett eller trott sig se, för sin hustru, under hvars toffel han stod, och frun i sin ordning omtalade det för sina skvallersstrar. Följden varit att jag ständes inför en mängd teologer och jurister, och jag måste bekväma mig till leke blott att visa, huru allt tillgätt, utan afven afgifva en yttröskännelse för att ådagalägga min renlighet.

— Och ni kunde afläggas denna bekännelse med godt samvete? inföll Adolf.

— Ja, svarade Stiernhjelmen allvarligt, — jag är god lutheran; jag skulle annars leke gjort det.

Så fortgick samtalet, skiftande mellan skämt och allvar, tills midnatten näkades. Då bröt Stiernhjelmen upp, och den lilla aftonens upplöstes. Adolf emottog med glädje de begge herrarnes inbjudning att behålla efter deltaga i deras samkväm, ty de timmar han nyttjat af omgången med dessa sniltvise och ädle män hade landt honom till vederkyckelse.

Men olyckligtvis dropte det ej länge, innan både Stiernhjelmen och Skutenhjelmen bortkallades från Stockholm, den senare för att undersöka, beskriva och afteckna märkvärdiga förlämnungar på De la Gardies skidnäs i Västergötland. Efter skidnässen från den lämnade Adolf sällan sin bostad och mottog endast besök af Erik, som allt emellanåt delade honom underrettelser om Ingrid och Elin.

Erik märkte med angstan sin väns allt ökande signessamning och försökte allt att skingra honom, men denna uppgift öfverskred hans krafter.

Så förföll april månad för den unge Skytte.

I det sista af de bref, som Adolf under denna tid mottog från sin mor, meddelade hon en nyhet från frugårdens Sjövik. Fri Agnes Drake hade, följt af sin fars forne trotjänare, som förblifvit i hennes tjänst, samt af två eller tre andra manliga och kvinnliga tjänare, anträdit en sydlandsk resa, i hopp att få sin vacklande hälsa återställt. Hon skulle fara landsvägen till skanska kusten och öfver sundet lara vägen genom Danmark till Rheinland. Vidare hette det i breffen, att herr Gustaf Drake inom kort, så snart han hunnit ordna viktiga ekonomiska göromål, amnade resa efter sin hustru och med henne tillbringa sommaren utomlands. Detta hade friherrinnan hört af herr Gustaf själf, som nu gjorde nästan dagliga besök på Signildsborg. Afven Vanloo hade samtidigt med Agnes anträdit en resa till södra Sverige.

En kväll kort därefter fik Adolf genom Erik reda, att det ting där målet mot de föregifna häxorna skulle förekomma, hade öppnats, samt att Ingrid och Elin samma dag dötors med kronskjuts.

Adolf hade knappt emottagit denna underrättelse, förrän han kallade skyldiga barnet med sig till Blåkulla på sin värd, uppgjorde sin skuld till

denna och befallde, att hans häst i morgongryningen skulle vara sadlad.

Tidigt följande morgon tog Adolf ut genom Skanstall och red vägen till Signildsborg, i hvars nejd, på en fjärdjedels mils afstand, härarets tinghus var beläget.

## SEXTONDE KAPITLET

### Trolldomsmålet.

Den väg Adolf färdades slingrade genom en omväxlande nejd i nyckfulla krokar, som skulle slagit en utidens väggygare med förvåning. Den tycktes vara bruten för att visa framdemns traktens alla behag, utan en tanke på att främja deras snara framkomst eller bekvämlighet. Hvarje bäcke i grannskapet hade en öfvervinnelig dragingskraft; hällre än att löpa rakt fram öfver jorden märk, gjorde vägen buktar för något skämt. Jag hade en ämbetsbesvärer Virginus, professor i juridiken, en beskedlig karl, som jag tillät mig åtskilliga små upptåg med. Virginus hade fått i sitt hufvud, att jag ägde en spiritus och amnade mig uträdda på att se honom. Då han opphörligt förföljde mig med denna önskan, beslot jag spela honom ett sprätt. "Du skall få se honom", sade jag, "om du kommer till mig i afton; men du måste afläggas högtidlig iysthetsed". Eden aflades, och jag hade allt redo, då mannen kom. Jag hade låtit en viss liten insekt under mitt förstoringsglas, och utgaf den för min spiritus. Då Virginus såg detta sexfotade, kraflande vidunderet, bleknade han och drog sig huppen tillbaka. Inom två dagar visste hela Dorpat, att Virginus sett min föregifna spiritus; trots sitt iysthetslöfte hade stackaren skvallrat om hvad han sett eller trott sig se, för sin hustru, under hvars toffel han stod, och frun i sin ordning omtalade det för sina skvallersstrar. Följden varit att jag ständes inför en mängd teologer och jurister, och jag måste bekväma mig till leke blott att visa, huru allt tillgätt, utan afven afgifva en yttröskännelse för att ådagalägga min renlighet.

— Och ni kunde afläggas denna bekännelse med godt samvete? inföll Adolf.

— Ja, svarade Stiernhjelmen allvarligt, — jag är god lutheran; jag skulle annars leke gjort det.

Så fortgick samtalet, skiftande mellan skämt och allvar, tills midnatten näkades. Då bröt Stiernhjelmen upp, och den lilla aftonens upplöstes. Adolf emottog med glädje de begge herrarnes inbjudning att behålla efter deltaga i deras samkväm, ty de timmar han nyttjat af omgången med dessa sniltvise och ädle män hade landt honom till vederkyckelse.

Men olyckligtvis dropte det ej länge, innan både Stiernhjelmen och Skutenhjelmen bortkallades från Stockholm, den senare för att undersöka, beskriva och afteckna märkvärdiga förlämnungar på De la Gardies skidnäs i Västergötland. Efter skidnässen från den lämnade Adolf sällan sin bostad och mottog endast besök af Erik, som allt emellanåt delade honom underrettelser om Ingrid och Elin.

Erik märkte med angstan sin väns allt ökande signessamning och försökte allt att skingra honom, men denna uppgift öfverskred hans krafter.

Så förföll april månad för den unge Skytte.

I det sista af de bref, som Adolf under denna tid mottog från sin mor, meddelade hon en nyhet från frugårdens Sjövik. Fri Agnes Drake hade, följt af sin fars forne trotjänare, som förblifvit i hennes tjänst, samt af två eller tre andra manliga och kvinnliga tjänare, anträdit en sydlandsk resa, i hopp att få sin vacklande hälsa återställt. Hon skulle fara landsvägen till skanska kusten och öfver sundet lara vägen genom Danmark till Rheinland. Vidare hette det i breffen, att herr Gustaf Drake inom kort, så snart han hunnit ordna viktiga ekonomiska göromål, amnade resa efter sin hustru och med henne tillbringa sommaren utomlands. Detta hade friherrinnan hört af herr Gustaf själf, som nu gjorde nästan dagliga besök på Signildsborg. Afven Vanloo hade samtidigt med Agnes anträdit en resa till södra Sverige.

En kväll kort därefter fik Adolf genom Erik reda, att det ting där målet mot de föregifna häxorna skulle förekomma, hade öppnats, samt att Ingrid och Elin samma dag dötors med kronskjuts.

Adolf hade knappt emottagit denna underrättelse, förrän han kallade skyldiga barnet med sig till Blåkulla på sin värd, uppgjorde sin skuld till

sitt marke på flickan, och jag hoppas, att hennes själ skall kunna räddas.

— O, o! Sackade gumman, — min Pelle har varit där två gånger. Alle barnen i vår by, ha varit där, och några äro redan så långt hanna, att de kunna flyga själfva och sata, har inskrifvit deras namn i sin bok. Ack, de stackars förförda barnen!

— Ja, det är förskräckligt, sade skomakaren. — Men också skall det vara en hjärtefröjd att se djäfvens handlangerskor kastas på bälet. Huru är det, nämndeman? Säger leke lagen, att de ska lefvande brännas?

— Nej, de ska först halsbränsas och sedan i häll brännas, svarade den tillfrågade, en fet gubbe, som red på en liten lartvig klippars.

— Det var skada, det, mumlade skomakaren; — det är dock en trost, att afgrundens svafvelspår sluta dem.

Adolf sporrade sin häst för att slippa hura förasättningen af detta samtal. Sedan han ridit förbi galgen, där tyvenne benärangel svängde för morgonvinden, och inunnit upp för den hälvig, som var gräfd genom sanden, såg han under sig en af barskog

på alla sidor omgifven dal, i hvilken utbredde sig en anseelig by.

Den största byggnaden i byn var tingshuset. En folkmassa var redan samlad framför detta, och tonerna af en psalm, uppstånd af tusen röster bjodo högtidligt de kommande till mätes.

Från den punkt, där Adolf nu befann sig, kunde man öfverskåda hela dalen och de vägar, som från olika håll förde dit. Alla vinklade af åkdon, ryttare och vandrare. På en af dem sågs en afdelning soldater rora sig mot den gemensamma föreningspunkten; ögat igenkände dem på den lysande raden af deras i solskenet blistrande gevar.

Med den psalm, som nu tonade från dalen, afslöts den gudstjänst, hvarmed tinget enligt lag och sedvana hade öppnats. Adolf kom för sent att höra den af pastor Suenonius underbar himmel hällna predikningen, men de forskräckta ansikten och lärade ögon, som mötte honom, vittnade, att hon gjort sin äfvydda verkan.

(Forts.)



**VIRKE,**  
RAMAR, DORRAR, PÅCKLADOR.  
Afven alla slags ved till salu.  
**Rat Portage Lumber Co.,**  
NORWOOD, ——— MAN.

**Imperial Bank of Canada**  
Kapital (inbetaldt) \$5,000,000. Reservkapital \$5,000,000.  
Gällande intresse betalas å depositioner.  
SPARBANKSAFDELNINGEN REKOMMENDERAS.  
Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark och äro betalbara i kronor.  
HUFVUDKONTOR, Hörnet af MAIN St. och BANNATYNE Ave.  
N. G. Leslie, Manager.  
NORTH END Filial: Hörn af Selkirk och Main St.  
W. A. Hebblewhite, Manager.

**Tillförlitliga upplysningar**  
om Naturens hemligheter; om lifvets många innebörd; om skitet att bibehålla sin hälsa och uppnå en hög och lycklig ålderdom; om huru att göra ett lyckligt val vid äktenskaps ingående, och hvilka risker och lyckliga barn; om mestintressanta byggnad och värd; om bestämmandet af kön hos barn — allt detta finner ni i den ryktbara specialisten Dr. E. B. Foots största verk "Hemlakaren".  
Af detta öfverdriga arbete ha öfver en million exemplar försälda på olika språk, och alla som läst detta amne berömma det på det mest entusiastiska sätt.  
Denna bok ättar läsaren i stånd att lefa ett rätt och lyckligt lif.  
Omslaget är följande: — kuskspens styrker — lås dertför denna bok, innan det blir för sent. Huru många personer förtörva leke sin hälsa och gå en förtidlig död till mötes, på grund af okunnighet om de enklaste hälsofregler?  
Läst och oförlikammet främsta många unga lofvande personer och sånda dem i en förtidlig graf. Kuskspen om deras egen kropp och skitet att lefa rätt skulle hjälpa dem.  
Hvar och en bör dertför läsa denna bok och sånda erhålla skydd mot de många faror, som hota oss.  
Hemlakaren innehåller 300 sidor och öfver 100 illustrationer af hvilka 80 äro färgade, samt öfver 125 recept för behandling. Den är bunden i smuktillt klottband och säljes för det billiga priset \$1.50.  
Extra speciellt anbud för trettio dagar. Om ni skänder oss \$1, tillika med bifogade katalog, erhåller ni boken med omgående express. Omkar ni erhålla den genom posten, blir ni ytterligare bifoga 25¢ i frimärke. Detta anbud gäller endast för en begränsad tid. Skrif dertför utan uppskov. Adressera:  
**MURRAY HILL PUBL. CO., 129 E. 28th St., New York.**

**Vi sälja bästa sorters WALL PLASTER**  
Sacket plaster board och Empire märkena af Wood Fiber & Cement WALL PLASTER  
Manitoba Gypsum Co. Limited.  
KONTOR och FABRIK WINNIPEG, — MAN.



Veckokronika från Sverige

Om vi en dag som liten stund skulle komma till gammalt barn för en liten stund, i ex. under det vi läser igenom dessa rader, och endast fånga oss åt det nya, som uphöjdes oss i dagarna, sådant som tar form och gestalt och antingen roar, förvånar eller blir oss till nytta i framtiden! Låt oss då börja med vår nya prinsessa, kronprinsparets lilla yngsta, som föddes anandad påsk. — Hon kommer att kallas Ingrid, men tros inte att detta är hennes enda namn, hon heter Margarita efter mamma, Viktoria efter farmor, Sofia efter farfar, och Ingrid, som jag anser är arftighet för Sverige. Allt lilla Ingrid och hennes mamma må godt för allt hvad jag hittills vet om lilla prinsessa. Dock litet här val stor, och det kunde ju ha varit en framtids- eller en drömming Ingrid på Sveriges tron.

Medan vi nu äro uppe i kungligheter så har, har bildade ett nytt förbund "Det Karolinska förbundet". Svenska fosterlandsvänner ha framhållit som oönskade att främja vetenskapliga undersökningar af Karl den tolfdes och hans tidsbevarings historia och att inom vårt folk väcka lifligare intresse för därmed sammanhängande betydelsefulla ämnen. Bland inbjudna märkas utom kronprins Gustaf Adolf och prins Carl armarna två hundra fosterlandsvänner. Se, det är nu så att vår tid vill ha en mängdlikare utvidring af sinningens ovidliga utredning inom de historiska studierna i vårt land och nu erbjuder det karolinska tidsbevarings det yttersta fält för vår historiska utveckling vid behandlingen af sådana ämnen som sträcka sig öfver vårt lands gränser. Och så händer det äfven att många af utlandets forskare, i synnerhet i de länder, som äro eller ha varit med oss förbundna, behöfva en grundläggande förklarande af de efterlämnade tidsbevarings, som översäkras af det intressanta, och så äro vi ensa om har hemma ett sådant internationellt kulturarbete af historisk forskning kommer att i sin mån underlätta en kraftigare växelverkan lifvén mellan folken i öfrigt i önske-sidor.

Mera nytt i fosterlandsvänner i tiden! I våra dagar bjuder vår svenska talen på Nils Ehrensköld, vår svenska karolinska sjuhälsing. Och det är en öfverflödning sanning att de fosterländska vågorna njoga höga vid premiären på Svenska Teatern dit det tycktes som flottans hela Stockholmstam varit mobiliserad för att se den fräjdade sjuhälsingen. — Vi minnas ja hvarsin Ehrensköld efter sitt tappna försvar i drabbningen vid Hångs här följ till Peter som följde. Han har stott tillbakavänt ett andnd att medverka till Peters störtande och ett andnd från denna att tråda i hans tåkn och hur han omsider återfår friheten sedan tsaren med egna ögon sett bevis på hans beundransvärda redarbete. Fortfarande till Nils Ehrensköld, Gustaf von Horn, har framhållit denna karaktärsdrag nästan utslutande och det kanske icke utan afsikt, i svenska folket behöfver nog i närvarande stund påminnas om att en typiskt svensk redarbete verkligt existerar och som vi hoppas åter är under uppbyggning. Och därför börger den rörelse bland ungdomen som nu med entusiasmen åter talas om sig.

Ja, vi ha således i sammanhang med det föregående en stor nämnvärd nyhet "det svenska Scoutförbundet". De allmänna stadgandena som behöfvats för att ge detta förbund en fast grund för att ge våra ungdomar en riklig utbildning i dessa dagar. Man vill ej tycka en konstlad prägel på den samman uttillsverande kalla den Scoutförbundet till något annat namn väcker upp sig sig själf. Idrottsförfningar, triftsif, fördrag, ungdomsallianser med musik och lek skola befördra den fysiska hälsa och fysiska utbildning, som utgör målet för dessa gossar mellan 10—18 års ålder, som sluta sig till förbundet. Dessa gossar få aldrig svika sitt ord och sin plikt mot Gud, fosterland, förman och kamrater. De skola vara djurvänner, och som deras valspråk lyder "Alltid redo" att hjälpa isynnerhet svaga. Aldrig hänga hufvudet, aldrig begagna svordomar eller smutsiga uttryck, vara sparsamma för egen del och oförädlig mot andra, med ett ord göra det gods för det gods skull. Ja, heder åt dem som inse att Sveriges ungdom behöfvat sig in på en annan bana, än den nuvarande självvaldsstråten, som alltför mycket, ja, nästan obehjadt trafikeras.

På tal om trafik så ha vi fått något splittit nytt här i Stockholm. Vi bedra bli så ytterst bortskämda med eleganta lyxibiler, så nog kan man äka fritt och bekvämt bara man har pengar. Och nu till lyxibiler. Det är en elegant, rymlig lyxibil, en Elément-Bayard, som hvad maskineriet och benämning beträffar, synnerligen väl lämpar sig för våra svåra terrängförhållanden. Som droskbil är märket Elément-Bayard alldeles nytt och Herr Hans Osterman har i dagarna afslutat en färd Paris-Stockholm öfver Belgien, Holland, Tyskland och Danmark. Kom hit och prova den, eller kanske den redan bilat iväg öfver Atlanten. Vill ni veta hur den ser ut, m. i. Den är lång, har plats för 6 passagerare och är utrustad med stora stötkärlare. Och så har den två kamrar, ett öppet för sommaren och ett

slutsloggs laasrett, där en ömt mäste uttagas. Hans tillstånd är hopplöst. Axelson har häktats. — Morfar är så ro! Påskafon på morgonen inträffade i Valdemarsvik ett raskigt själlford. Forre kyrkvaktaren K. G. Rundvik från Falun tog sig afdaga genom att afskara halspulsdern. R. som sedan ett år tillbaka bott hos sin mäg och dotter, har lidit af sömnlöshet. Han gick ut på morgonen till bekvämlighetsinrättningen, och då han drojde länge, gick en gosse för att se efter honom. Gossen kom genast tillbaka och sade: "morfar är så ro!" När äldre personer skyddas till, var R. redan död. Den afdane var född 1851.

I frestelse. Berättelse. Den ljumma vårvinden strök mild och smekande fram öfver de ljusa bakarna och de ännu blott till hälften utslagna byrkarna, krusade lilla den lilla kn. som flöt så laent därre skakade den annu öfverdrömmes grenar, som därvid nästan skrapade mot taket på den lilla grå stugan, som låg i bakslutningen öfverför än samt fattade tag i den unga kvinnans lätta, ljusa förlade och slog det upp mot hennes ansikte. — Hon slog det tillbaka, tog af sig den bredskyggiga halmhatten, satte handen för ögonen och spejade ut åt landsvägen, som gick på andra sidan ån. Mycket riktigt, där vägnagden var en gränsgrändshornet, på sång hon uppåt bakken, viftade med hatten till afsked. Ännu en minut, och den försvann bakom björkungen. — Ja nu var det slut, hon skulle aldrig se honom mera — aldrig! Hon hade ej förrän nu gjort sig reda för, hur den verkliga skulle kännas, då det var förbi. — Hur kände hon ej ännu hans handtrykning, hans hälsningsord: "Tack för hjälpen. Ni har varit en liten dukig sjuksköterska." — Hon slöt ögonen och kunde tydligt se hur hans högresta gestalt försvann mellan träden. — Och nu måste hon gå hem, nej hon ville inte — inte hon, hon satte sig ned på en sten och bländade dystert fram för sig. — Hvarför fick hon ej följa honom, hvarför hade de ej träffats förr — nu var det för sent. Var det månaden hennes eget fel, nej hon hade gått hit för att hjälpa, för att sköta en sjuk, icke kunde det vara orätt icke det, men sedan. — Ja, då hade hon icke mod att sluta upp och nu fick hon lida hvad hon själf dröjde öfver sig. — Måtte hon äfven tillfogat honom ett oläkligt sär, det var på en samman gång luf och bitter känsla, som vid denna tanke uppfyllde hennes hjerta. — Hvarför var en annan hennes namn? Först nu hade det blivit hennes klart, huru litet han egentligen motsvarade hennes ideal, och huru den unge läkaren gjorde det mycket mera. — Han beag sig ut i världen för att skapa sin lycka och i en vidare värkingskrets utöfa sitt kall, hvarför fick hon ej räkna honom handen till gemensamt arbete. — Han hade sagt att hon agde ovanliga anlag för sjukskvard. Hvem frågade han efter hennes hälsa, endast hon fullgörde sina plikter? — Huru, hvad det föreföll henne dystert i den lilla oansenliga kommittergården, det var på hennes egen skull att hon kommit dit, hon måste erkänna det, men hon var ju så ung och oförfarad, det kunde dock lända till hennes ursäk.

Hon hade alltid så lifligt önskat sig ett verkshöfvet, hon hade så mycket föreställt sig, huru mycket hon skulle utträtta bland den fattiga befolkningen hvad hade det blivit af allt detta, eller rättare af hennes ut och iver. Det föreföll henne nu så litet, så obetydligt, huru mycket mera skulle hon ej ha kunnat utträtta vid den unge läkarens sida. Hon genomgick i tankarna de gånger de träffats här, hon ville ej byg sig om något nu, allt hade förlorat sitt värde, men hon skulle lida tyst och stolt, ingen skulle veta det. — Och han därhemma, den obetydliga, allt för medelmåttiga arbeten, ja, han kunde i alla fall rådgöra sig till henne. — Solen sjönk mot trädtopparna, hon måste gå hem om hon ej skulle saknas, allt skulle vara som vanligt och han med sin litet utvecklade iakttagelseförmåga skulle ej märka något. — Hon gick in i stugan för att hämta korg och sjal. — Gamla Karin satt i länstenen och såg ut honom förestret. Ett vänligt leende gled öfver det rynkiga ansiktet, då hon varseblef den inträdande. — "Jaså, fru'n ä' kvar, jag trodde fru'n hade gått och glömt korgen." — "Jo, jag ä' kvar" men orkar Karin sitta längre? — "Ä, bene ä' mycke bättre, jag känner mej så kry i da", det här ja doktor och fru'n att tacka för." — "Är Karin, inte var det något att tala om, jag har utträtt så litet, det är doktorn, som gjort det minsta." — "Ja, ä' förstås, hans märke få vi väl inte, men vi ska väl ej missnusa honom, han var ja' nog glad att få resa. Ester utsände, — Hvarför tror Karin det? — "Äh han har ju fått en bättre plats, och så fick han träffa fast-mästern." — "Fast-mästern Ester vände sig om." — "Hvad menade Karin?" — "Äh, då' slapp ur honom en gång när han skulle ta på se öfverrooken yama da' en medaljong i golvet" och det var ett porträtt i ä' efter som ja'

alla fall fick se "et så sa' han: "De' här ä' min lilla fast-mästern ä' hon inte rar' o' de' va' hon förestä. Ester kände sig missförstådd och kränkt, ja, han hade hela tiden kallats till lif af Finsen. Han har teoretiskt och praktiskt undersökt de kemiska strålarnes läkverkt och bl. a. påvisat, att glas förmår hålla dessa strålar borta. Vill man sålunda dra full nytta af solen bör man låta solen värka på sig direkt och icke genom stängda fönster. Vidare äro öfverdrömmes mera genomträngande för ljuset, och man gör därför bäst att bära hvita eller åtminstone ljusa kläder. På blodbildningen verkar solljuset utomordentligt kraftigt. Grawitz' och Graffenbergers experiment har visat att hos djur som höllas i mörkert hängobliott liksom hela blodmassan försmalkades. Anneson-sättningen förhöjdes liksom af solskenet, kort sagt man spårar öfverallt dess inverkan. Därvid är emellertid att märka, att det visar sig desto verkammare ju högre vi befinnas oss och ju renare luften är. På höjderna tilltar dessutom antalet kemiska strålar, härmed hängobliott och röda blodkroppar sedan förändras sig på en höjd af 500 meter. Med rätta utropar dr Lorand: Låt oss efterhärma de gamla perserna och vara dagars soldarykter, perserna: låt oss älska och söka solen!

Men kära barn, hvem har satt sådana där följiga frågor i ditt hufvud? Först frågan: "Så som jag skulle uppföra mig och tala som en fin dam, och alla flua damer som besöka mamma tala så, där till henne?" — "Sa' han och sa' hon." — "Gåhben lille, den här knappen har skradraden sytt öfversvarligt i din väst. Det är nu fente gången, jag måste sy i den för dig!" sa' aktu hälften. — "Ja, jag gör världen framåt i humanitet. Förr kallade man mig en gammal fylklaga, i sin sager man om mig, att jag är en kronisk alkoholist", sa' Laban med klumpfoten. — "Till nytta blir allt här i världen", ingenting går förlorat. Innan-målet i en apelsin ä' ex. tjnar till förfärlig för den ene och det bortkastade skalet till ett annat hälsbar och bytter af sig benet", sa' filosen. — "Med denna roll och ett par korfvär i magen utmanar jag Århands-dredets kritik", sa' skådespelaren. — "Nu ska' allt morsgumman bli glad, när hon får då här brevet", "Kajsa" brukade hon alltid säga, "du ä' för dum; du får allri i lifvet nå'n tjänst!" "Ä' nu har jag redan på en månad haft sex platser", sa' fliskan. — "Ja, men är det inte rysligt att denna underbart härliga trakt skall frambringa så förskräkligt mycket bönder?" sa' grevinnan. — "Huru, tänker ni redan stinka hem?" sa' värden till sin vän automobilgaren. — "Nu är herrn ändtligen hemma, men fru'n behöfver inte skrapsa upp honom, för jag har redan ordentligt sagt honom vår mening ute i längan nu."

Skratt och spratt. Roliga annonser. Agaren till en kvarn rekommenderar ett godtt godningsmedel vil jag för herrar landbrukare framhålla beinjog och jag är villig att mot en renna afgift måla herrar landbrukares egna ben. — Tälte till ett. Konstapel Kask hade inte gjort sig besvar att besöka sin fastmo, kokerskan på Ostermaln, på en hel vecka. — "Jaså, det är på det här viset du bevisar din kärlek?" utbrast den sköna argt. — "Ja' här inte kunnat, hur gärna ja' en vilje, kära du, svarade Kask. Ja, har haft dåligt minne, så doktorn sa' te mej, att det var bäst att ja' inte gick till. — "Hva' säger du? Rådde doktorn dej att inte gå hit, därför att du hade dålig matsmältning?" — "Ja, han sa' att ja' måste afhålla mig från att gå hit, om ja' söt. Kask fick förlåtelse. — Den artige redaktören. — Finken Malvina Pamp, hvarrens älder inte anständigvis kunde känslas till mindre än 40 år, kom en vacker dag på den tiden, att hon var fodd till författarinnan. — Hon sammanstred några berättelser, poem, skisser och andra saker och gick med dem till redaktörens alla behag. De begat sig att denna sarskilda redaktör var en mycket vis man. Han läste manuskriften och såg genast, att de voro värdefulla. För att skänka pilfäst sade han vänligt: — Era arbeten är mycket löfvande min bästa, unga fröken, men en god litterär stil förvarfar man först efter årtals erfarenhet. När ni blifvit, låt oss säga tretio år, kommer ni att skriva charmant. God morgon! — Nu berättar Frank Pamp för alla sina vänner, hvilken utomordentligt älskvärd man denne redaktör är.

En yankees historiska sinne. Den engelske författaren dr Watson, som under sin pseudonym "Jan MacIaren" ju är känd öfverallt, genom den vackra boken "Vid rosenbusken", brukar förtälja om huru han, som i sina yngre dagar var präst, för ett par år sedan besökte det heliga landet. — I närheten af Jerusalem träffade han en rik yankee, en typisk "flask-pakare" från Chicago. Efter några vanliga höflighetsfraser frågade amerikansen: — Hvar reser ni nu närmast? — Till Jerusalem, svarade dr Watson, hvars hjerta bafvade af religiös vördnad inför utsikten att snart få skåda den heliga staden. — Jerusalem, upprepede yankeem i en ton af ömsjdt förskt. Bry er inte om att resa dit. Jag kommer just därifrån, och det är en förskräkligt efterblifven stad. Det finns inte en enda tidning i hela sta'n och inte en enda amerikansk bar. — Som en fin dam. — Den rika och förmåga damen hade börjat slå sig på vägöret, och en dag skulle hon bjuda en fattig liten flicka på kaffe med dopp hemma hos sig. Den lilla flickan kom och uppfordrade sig mycket stilsamt och ordentligt. Men efter den andra kaffekoppen började hon leda in samtalet på personliga ämnen och sade till den förmåga damen: — Arbetar fruns man? — Ja, naturligtvis gör han det, svarade damen en smula förvånad. — Hur många barn har frun? — Fortsatte flickan. — Två, svarade damen ännu mera förvånad. — Super fruns man? — Ijöd den lilla flickans tredje fråga.

Den bästa kuggtobak fabricerad. Copenhagen - Snus. 10c per box öfverallt. 10c per box öfverallt. Om COPENHAGEN-SNUSET ej behålls i butikerna i Edert grannskap, skola vi sända Edert en box vid emottagandet af 10c. National Snuff Co., Limited. 900 ST. ANTOINE STREET, MONTREAL.

"Hur svenska stålet biter" o. s. v. Direkt från Eskilstuna importerade, E. A. Bergs prästbonta, världserhända, garanterade RAKKNIFVAR. Nr 10, Tunns klinga, nickel- och krom-pläterad, 2500 1.00. Nr 12A, Hel klinga, 1/2 konk. slipad, 2500 1.00. Nr 12B, Hel klinga, 1/2 konk. slipad, efterhärskad, utsad, 2500 1.00. Skonaknifvar, raka och svängda, 2500 1.00. Konstknivar, 2500 1.00. Knivar från 40c till 1.50. Tälj- och slaktknivar pe st 2500 1.00. Alla knifvar äro garanterade, och pengarna återlämnas om de ej utfalla till belåneten. Insend beloppet genom "postal note" och godset sändes pr post portofritt. Uppgift fullständig adress! E. WIDEEN, Blackfolds, Alta. Ref: The Merchants Bank, Red Deer, Alta.

1912. NÄR NI ÖNSKAR EN GOD CIGARR, BEGAR DA 1912 CIGARRER. DENNA CIGARE ÄR TILLVERKAD AF DEN BÄSTA TOBAK. FÖRSTKLASSIG I ALLA AFSEENDEN.

Prenumerera på FREE PRESS. vestra Canadas största engelska dagliga tidning och Winnipegs ledande nyhetstidning. Den utkommer på fredag, lördag, söndag och i borgliga rättigheter. Morgonupplagan kostar 50c, pr. månad, aftonupplagan 25c, pr. månad. Den ägnar skandinaverna särskild nyhetsafdelning under rubriken "Scandinavian News", redigead af C. Albin Jones.

J. D. McArthur Co., Ltd. Cor. Higgins & Princess. TEL. 5060 Winnipeg, Man. VIRKE, FONSTERRAMAR, DÖRRAR ETC. ETC. SALJA I PARTI OCH MINUT SÄVAL SOM HELA VAGNSLASTER.

SVENSKA NYHETER

OSTERGOTLAND. Genom-drunkning omkom anandad påsk en tre-årig son till hemmansägaren Oskar Isakson i Brystorp, Heljestad. Egendomshandel. Håromdagen förrättades auktion å 1/2 mil Gutesam i Ringarums socken. Gården, som är bebodd och har en utmärkt vacker skog, inropades för 55,050 kr. af Ljungqvists snickeriaktiebolag, Norrköping. En dombom. Från Norrköping meddelas att en 25-årig son till en landbrukare i Ringarum i dagarna varit från hemmet, medtagande 2,000 kronor. Anledningen torde vara att den unge mannen fallit offer för en aktenskapsbyrå. Barn och skjutvapen. Haron dagen hade några pojkar samlats å Oxelberget invid Norrköping, där de roade sig med att skjuta med skarpladdade revolverar. Därvid inträffade det att en 13-årig gosse Ernst Ström erhö ett skott i bröstet strax nedanför hjärtat. Den skjutning måste föras till sjukhuset, där han svärfade mellan lif och död. Ett vådaslott. 17-åriga ynglingen Harald Karlson från Finnö i Sanet Annas skärgård och 19-åriga drängen Edvard Axelsson från samma ställe voro härom dagen ute på fågeljakt. Af någon andning brann Axelssons byssa af, och ett hagelskott träffade Karlson i ansiktet. Han förlas till

SOLLJUSETS INVERKAN

Den bekante grekiske läkaren Hippokrates hänvisade redan till solen som en ytterst viktig faktor för hälsans bevarande och rekommenderade solbad för erkänande af större kroppskraft och motståndsförmåga. Inom våra dagars terapi spelar solljusets inverkan omkä en roll. I en bok om äldrandet och dess orsaker har den bekante Kralshadsläkaren dr Lorand på ett ytterst intressant sätt framhållit den mångfaldiga användningen af solljusets inverkan. Att solljuset verkar bakteriedödande är väl kända för alla. Det är ett utmärkt exempel på ett naturligt försvar mot sjukdomar. Det finns inte en enda tidning i hela sta'n och inte en enda amerikansk bar.



# Mattor, Gardiner

## Möbeleringsartiklar

"Oil cloth" för golf från 25c. **Mattor från 40c.** yard  
 Linoleum mattor från 50c. **"Rugs" från \$5.00**  
 Spets gardiner från 50c. par **Stufbitar till nedsatta priser.**

**THE HUDSON'S BAY STORES.**  
 MAIN ST., KENORA, ONT.

# Vår-rengöringen

Kom och se på våra mattor! Vi ha en stor sortering i priserna från 85 till 45.  
 Linoleummattor från gamla landet. Kom och se vårt stora lager.  
 Våra barnvagnar blifva snart utsålda. Kom och kop medan det finns godt urval.  
 Som vanligt stor sortering möbler till utomordentligt låga priser.

# Horn & Taylor

# RIDEOUT & CO.

Just nu ha vi fått ett stort lager barnvagnar etc. Nyaste modeller och moderata priser.  
 Kom och se!  
**H. RIDEOUT & CO., 401-3 Second Street, Kenora**

# Robson & Peterson

förslå nya och begagnade möbler, m. m., till billigaste pris. Verkställa flyttningar till moderata priser.  
 20 procent rabatt för kontant.  
 TELEFON 202.

# Stöflar och Skodon

Agenter för "THE SLATER SHOE"  
**W. A. McLeod & Co.,**  
 144 Main St. Kenora, Ont.

# Luffaren och dollarn.

Han hade arbetat hela dagen i solhettan för den dollarn — den första han hade förtjänat på månaden god dag; och nu hade han den, den låga och glittrande som någonting levande i hans bröna hand. Nu uppstod hos honom frågan, hvad han skulle göra med den. Han hade några behof af en dollar; ty mat kunde han nästan alltid få bara genom att fråga. Hvad beträffade logi, så fanns det godt om ledor och skjul längs vägen.  
 Han kunde inte förklara, hur han kommit på den gamla idén att arbeta och förtjåna en dollar. Han hade begärt mat vid köksdörren till ett farmhus. Mat fick han. Sedan hade den karl med det godmodiga ansiktet, som suttit inne i köket, frågat honom, om han ville förtjåna en dollar. Han tvekade ett ögonblick och gaf sedan ett glänsande svar. Så blef han satt att plöjka stigar från en åker. Han hade sig ej det minsta. Bara en enda gång lutade han sig mot planket och tittade på den fågelkrämman som vaktade åkern. Sedan grånade han för sig själv och sade, när han åter gick till arbetet:  
 — Den där förtjånar också en dollar. Men jag får min och behöfver den inte. Jag är bättre löddan än han, ty han får ingenting och behöfver ingenting.  
 Sedan han ätit ett godt varmt kvällsmål som den goda farmhustrun beredd, hade han blifvit inbunden att stanna öfver natten. Men handen i hans ficka krämde dollarn och han teckade den och sade att han ville fortsätta sin vandring. Utan tvivel var han rädd för att de skulle be honom förtjåna ännu en dollar. Han var rik, han var mätt, han hade arbetat en hel dag och hade framtiden för sig. Därför fortsatte han sin väg och traskade bort på den smala gångstigen bredvid körvägen. Då han passerade förbi majstället, där den tillstuckade och trasiga fågelkrämman stod med halmen stickande ut ur remmorna, lyfte vandraren på hatten, bugade sig djupt för den groteska figuren och sade:  
 — Jag måste lämna dig, gamle gosse. Du har basat jobben hela dagen — men jag har fått betalningen. Fader-vad! Jag kommer aldrig mera den här vägen. Ledsamt, men afven de bästa vänner måste skiljas.  
 Fågeln som satte på lönnarnas grenar kvitrade sinsemellan, då den konstiga figuren aflägsnade sig och kastade blod med någonting som glittrade i aftonsohlens glans.  
 Han öfver kulle och dal gick hans väg; stundom hvisslade han en gammal melodi eller sjöng någon bit från någon nästan glömd opera. Ständigt ströfvade han framåt i aftonens purpurglans; han gick förbi trefnas beståder där lampskenet från frösten fallt öfver vägen; han hörde barnaroster sjunga enkla och vackra visor; han hörde koskillornas klang, bickarnas porlande och lifvans prasslande. En och annan gång ställde han sig uppåt några gränd och tittade långt och allvarligt mot huset framför honom. Ett par gånger räckte han med handen efter låset på grunden, men drog åter handen tillbaka och fortsatte sin vandring.

# G.M. Rioch,

MAIN ST., KENORA, ONT.  
 En personlig garanti medföljer hvarje klocka vi sälja.

# John Anderson

Snickare och Byggmästare  
 Box 16.  
 Bästa arbete till billiga priser.  
 Affischering verkställe.  
 SECOND ST., KENORA, ONT.

# Swanson & Sandström

SKRÄDDARE,  
 Second Street, Kenora  
 Tillverka utomordentligt värdiga kostymer efter senaste modet till resonabla priser.  
 Stadens enda svenska Skrädderfirma. Reparering och prassning utföres skrydsamt och väl. Kom ihåg oss vid föreläggande behof.

# SKANDINAVISKA BUTIKEN

I den  
 SKANDINAVISKA BUTIKEN  
 få alla sorters sötsaker, Läskedrycker, Frukt, Tobak, Snus och Cigarer. Särskildt billigt.  
 Högkvarteret för Skandinav, HENRY LEA  
 Main St. Kenora, Ont.

# IMPERIAL BANK of Canada

ESTABLISHED 1875  
 HEADOFFICE: TORONTO.  
 Auktor. Kapital \$10,000,000.00  
 Uppbet. Kapital \$5,000,000.00  
 Reserverfond \$5,000,000.00  
 Totala Tillgångar \$50,000,000.00 (eller Kronor 185,000,000.)  
 Vexlar eller "Money Orders" utfärdas, betalbara till fulla värdet i Sverige och Norge eller hvarje annan plats i världen.  
 Högsta ränta gifves på sparbankens tillgångar från \$1.00 och mera.  
 J. WALKER,  
 Manager Kenora-Branchen.

# Den rätta.

Af Oelle Celsing.  
 — Mjöby — fem minuter!  
 Gardinerna stegos upp, de resande stego ur, andra stegos upp, man trängdes på perrongen och i vagnskorridorerna — det var lifligt vid uppåtgången snalltågets ankomst.  
 I en andra klassens kupé satt en medelålders herre med ett vackert intelligenst ansikte, lysande med utfruktad min till ett litet klottmullsträttimmors obrutna matt. Allt var henne missagligt värdigt framträdande i korridorerna, de korta upstoppade stationerna, placeringarna på alla hennes småpaket och löseföremål i matet, middagen i restaurationsvagnen — med ett ord — allt och alla tycktes hafva sammansvurit sig mot henne. Och värst af allt — ingu sympati, ingen hjälp, fick hon från det håll, där hon borde kunna vänta sig dem — hennes man visade den fullkomligaste ligkigtighet för hennes lidanden.  
 Just då hon amnade rent af bröstet, syntes konduktören i dörran, bärande en liten handkapsack och en fruntimmerskappa.  
 — Se här, fröken — här finnes plats.  
 Han hade upp kapsackerna i midjan, bland den lilla tjocka fruns paket, bandage upp kappan, drog sig tillbaka och lämnade rum för ett fruntimmer, klädd i Sofiasströmmas enkla dräkt, åtföljd af en liten gosse.  
 Den lilla tjocka frun drog sin man i rockärmarna.  
 — Ser du ej att alla mina saker blifvit krossade. Hvilken oförskämd maniska — tillade hon i en skarp, hyskande ton, hvilken blott alltför väl hordes.  
 — Jag ber om ursäkt ifall jag övande rikt skadad något — sade den sist inkomna med ett mjukt, behagligt tonfall. — Vi skola lyfta ned kapsackerna. Pass på, Otto lille — tag emot den!  
 Och hon drog ned den lilla kapsackens i famnen på gossen, som trasket och mutter ströfvade undan den under störet. Därpå satte hon sig mildt emot honom vid korridorörran, och då nu tåget åter lifte sig i gång, brukade de två ej sätta sig i något samtal om alla ställen och föremål, som passerades.  
 Den lilla tjocka sätte sin fina uppriktade i vädrat och mönstrade med ett visst förakt den nykomna enkla tonlett, som dessutom var en smula gammalmodigt tillskuren, samt hennes kantiga figur och magra, ej mera unga ansikte, hvart det enda tilldragande utgjordes af ett par stora, själfvalda ögon och ett vinnande leende.  
 — En gammal sjuksköterska — ty då — hvad hade hon här att göra — sade hon hyskande till sin man, som satt och stirrade ut genom fönstret med ett trött utseende. Här du, Ludvig — kan du ej laga ett litet vingars i fred? Jag känner redan, att jag fått hufvudvärk. Hvem vet hvad hon kan ha för smitta med sig.

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# Den rätta.

Af Oelle Celsing.  
 — Mjöby — fem minuter!  
 Gardinerna stegos upp, de resande stego ur, andra stegos upp, man trängdes på perrongen och i vagnskorridorerna — det var lifligt vid uppåtgången snalltågets ankomst.  
 I en andra klassens kupé satt en medelålders herre med ett vackert intelligenst ansikte, lysande med utfruktad min till ett litet klottmullsträttimmors obrutna matt. Allt var henne missagligt värdigt framträdande i korridorerna, de korta upstoppade stationerna, placeringarna på alla hennes småpaket och löseföremål i matet, middagen i restaurationsvagnen — med ett ord — allt och alla tycktes hafva sammansvurit sig mot henne. Och värst af allt — ingu sympati, ingen hjälp, fick hon från det håll, där hon borde kunna vänta sig dem — hennes man visade den fullkomligaste ligkigtighet för hennes lidanden.  
 Just då hon amnade rent af bröstet, syntes konduktören i dörran, bärande en liten handkapsack och en fruntimmerskappa.  
 — Se här, fröken — här finnes plats.  
 Han hade upp kapsackerna i midjan, bland den lilla tjocka fruns paket, bandage upp kappan, drog sig tillbaka och lämnade rum för ett fruntimmer, klädd i Sofiasströmmas enkla dräkt, åtföljd af en liten gosse.  
 Den lilla tjocka frun drog sin man i rockärmarna.  
 — Ser du ej att alla mina saker blifvit krossade. Hvilken oförskämd maniska — tillade hon i en skarp, hyskande ton, hvilken blott alltför väl hordes.  
 — Jag ber om ursäkt ifall jag övande rikt skadad något — sade den sist inkomna med ett mjukt, behagligt tonfall. — Vi skola lyfta ned kapsackerna. Pass på, Otto lille — tag emot den!  
 Och hon drog ned den lilla kapsackens i famnen på gossen, som trasket och mutter ströfvade undan den under störet. Därpå satte hon sig mildt emot honom vid korridorörran, och då nu tåget åter lifte sig i gång, brukade de två ej sätta sig i något samtal om alla ställen och föremål, som passerades.  
 Den lilla tjocka sätte sin fina uppriktade i vädrat och mönstrade med ett visst förakt den nykomna enkla tonlett, som dessutom var en smula gammalmodigt tillskuren, samt hennes kantiga figur och magra, ej mera unga ansikte, hvart det enda tilldragande utgjordes af ett par stora, själfvalda ögon och ett vinnande leende.  
 — En gammal sjuksköterska — ty då — hvad hade hon här att göra — sade hon hyskande till sin man, som satt och stirrade ut genom fönstret med ett trött utseende. Här du, Ludvig — kan du ej laga ett litet vingars i fred? Jag känner redan, att jag fått hufvudvärk. Hvem vet hvad hon kan ha för smitta med sig.

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 — Jag har fått åtskilliga inbjudningar, svarade C. L., och tittade på sina barn. Jag skulle gärna vilja se en stor, unga land och era skrytskraper. Men vi tycka så mycket om vårt eget här hemma.  
 Apropos det samtalet berättar hr Leach en historia, som han hört i Stockholm. En Chicagoaffiljonär hade gift sig med C. L., komma öfver och måla hans barn.  
 — Jag kan inte lämna min hustru, svarade C. L.  
 Chicagomannen inviterade afven henne.  
 — Jag kan inte lämna mina barn, svarade fru Karin.  
 Välkomna, hela familjen! kablades från Chicago.  
 Då skref Larson och svarade, att barnen måste gå i skolan och att hans hustru måste stanna hos dem och han själf hos sin hustru.  
 Men från Chicago kom ett nytt telegram:  
 — Vi ha goda skolor i Chicago.  
 C. L. skrefvade ännu ett bref, och där berättas det, att han skref följande: Många af mina vänner har sagt mig, att jag borde resa till Amerika och bli rik, alldeles som Sargent och Zorn. Men jag är rädd för att bli rik. Mitt hem är bra som det är, och vi frukta för, att vi skulle kunna komma att förstöra det, om vi hade mycket pengar.  
 När jag lämnat C. L. i hem, slutar hr Leach, vände jag mig om vid förtjåna bakken och såg mig tillbaka. Esbjörn stod och halade ned den amerikanska flaggan, och så svajade på nytt den gamla bligula öfver "Larsons".

# EN AMERIKANSK VISIT HOS CARL LARSON.

Hvarför C. L. inte vill resa till Amerika.  
 Den trefligaste hem i världen!  
 Hvilket är det? Huru finnes den lyckligaste familjen? Så frågar en författare i "The Minneapolis Journal" och bekänner, att han fått svar på båda dessa frågor, då han nyligen besökte allas vår Carl Larson i Sundborn, Sverige.  
 Han motiverar sitt påstående i ett längre kaseri om detta besök.  
 Några af hans personliga ödmöden och rön förtjåna att återgifvas. När den amerikanske gästen valkomnats af sin värd på Sundborn, gör han den iakttagelsen, att C. L.:s handtrykning och hjärtiga sätt påminna honom om ingen annan så mycket som om Theodore Roosevelt. Och Leach undrar inte på, att man kallar C. L. den populäraste mannen i Sverige.  
 C. L. hade vissat den amerikanske flaggan på sitt Tuseulium till ära för sin gäst. Denne uttryckte sin glädje öfver uppmärksamheten.  
 — Ja, sade C. L., ni är den andre amerikan, som gästas oss. Den första skieckade mig en flagga som tack för sist.  
 Upp i den gamla ateljén, som nu är fru Karinns rum, hade mastaren målat sin maka på dörrspegeln.  
 — Hon brukar sitta här, medan jag arbetade, och då såg hon ut just så.  
 — Hur länge sedan var det? frågade intervjuaren.  
 — Tre, fyra år, svarade C. L.  
 Gästen såg datumbeteckningen på taffeln. Det var femton år sedan — men för C. L. existerar ingen tid. Ingen skulle tro, att denne "pojke" är 57 år.  
 Vid lunchen föreslog L. en skål för Amerika.  
 — Jag hoppas, sade gästen, att hr Larson skall komma till Amerika och måla porträtt af våra stora män, liksom Zorn har gjort.  
 —



**CONNELLS COUGH BALSAM**

Er tillagad efter forskrift af en världskänd och framstående läkare. På grund af detta likom det vetenskapliga sammansättningen kan det rekommenderas till publiken som det bästa i sitt slag. Det hjälper alltid om det intages efter forskrift.

**VÄR GARANTI**

Om medlet ej visar någon verkan sedan ni använt hälften af flaskan, får ni återvända densamma och får edra pengar tillbaka.

Tillverkas af  
**Connell & Coy. DRUGGISTS**  
474 Main, Cor. Bannatyne  
WINNIPEG, MAN.

**LANDTBRUK**

Uppfödningen af kalvar.

Kalven vägs strax efter födseln från modern och förkas väl. Rätten skall vara ren och torr.

Första födan är moderns råmjölk, d. v. s. de 2-3 första dagarna. Sen skummad mjölk sedan under de tre första veckorna. Därefter skum mjölk. Första dagarna flera ml (5-6) och helt litet af tillägg. Efter 6-8 dagars övergång till blott tre ml per dag, därmed fortsättes allt framgent. Observera: så sakta övergång från skummad mjölk. Börja med att minska något litet af den skummade och tillsatt af skummad litet mera i stället. Tag bort ml för ml allt större mängd af skummad tills vid fyra veckors ålder blott skummjölk användes. Med femte veckans mängd fortsättes till åttonde -tiende veckan. Därefter så sakta minskning, tills vid 4 månaders ålder eller därefter mjölkförfäningen upphör. Detta gäller den stora allmänhetens bättre kalvar. Större, värdefullare mera fordrande kalvar få större mängder och under längre tid (6 månader t. ex.).

Beträffande mjölkens längd gäller: bättre att ge litet mindre per dag och under flera månader, 4-5-6, än mera per dag och under kortare tid (t. ex. tre månader). För sådana kalvar, som anses behöva få mjölk upp till 6-8 månaders ålder eller större mjölmängd inom blott 4 månaders mjölktid, fortsätter man med ofvannämnda femte veckans mjölk mängd något längre tid, innan minskning med afstämning börjar. Ej blott kalven, utan även mjölkpriset bestämmes födselnsdag. Observera: skummjölk af kall, som skall bli god mjölkdyr, och alltså skummad blott under 3-4 första veckorna! Men för blivande goddyr endast skummad mjölk eller sådan under längre tid.

Såla mjölk ytterst väl och gif den 37 gr. C. varm. Uppvärm därför mjölk (då den ej taget från spene direkt till kalven) och afprova den till 37 gr. C. Mistankas tuberkel eller i mjölk, så koka den väl och afkyl den sedan till 37 gr. Tag mjölk till kalven endast från en absolut frisk ko! Bestämda mjölkningstider alla dagar!

Så snart kalven kan börja äta annat än mjölk, så gif honom litet kraftfoder, först litet hafremjöl, sen kaksmjöl och gärna lertill kafen så god hafremjöl, detta senare i mindre mängd än hvarandra föregående. Vidare fint, fullt friskt och godt blå gräs och litet af rifa morötter. Hvarje sådant foderlag till en första borjan i ytterst små mängder, ökade undan för undan!

Obs! Hvarst foderlag för sig Allt så: mjölk för sig, de olika kraftfodrens blandade för sig, moröt för sig (dock gärna blandad med en del af höet i form af hakeleie) samt vatten för sig. Detta är det yttersta sättet, ty kalven får då tugga sig, därmed befördas födoämnet och afsvettning af spottkörtelns saliv, som skall hjälpa till att lösa födan, så att den, nedkommen i magen, där lätt nog och utan magrubbingar, kan fullt tillgodogöras. Luga vällingar eller blottfoder!

Och ingen halm! Allra minst halm, större mängd såsom rätt vanligt är! Inte ens bästa hö i mycket stora mängder! Men därast först när kalven blivit så gammal och utvecklad, att han utjan att forstora kroppformen och utan att sakta af i vaxandet visar sig kunna nyttja något mera halm. Med för mycket strå (synnerligen af den mycket tråga, svårsmälta, skrymmande halmen) utvecklas kalvens väpn på bekostnad af löpmagren, den mager som kalven framdeles framt skall nyttja för att fullt betala intensivering, d. v. s. näringsrikare, följaktligen dyrare foder, hvilka äro nödvändiga för ett stort ekonomiskt utbyte af djuret.

Huru illa det är att ställa med höproduktionen i vallen, hur vi än missandla ången, församma att gödslen och förnya den med insädd, ja, hur orubblig vi än inbillas oss att gräsvallen är evig och icke kan utdo, det hårdgastade gungande och destruktiva kulturförsummelser till trots, som finns det ändå så mycket hö, att det räcker för dem af djuren, hvilka främst behöva detta slags strå, nämligen spädskalvarna, utan att halm behöves gifvas. Bort med halm för spädskalven, bort med böken, under hvilken benen svikta!

Absolut rena mjölkkar och krubbor! Renor dem nog för hvarje föremål, särskildt fogarna. Koka dem med soda en eller annan gång. Syra i kärlet eller fodret är till fara.

Det allra viktigaste: rykt och rost avvarande dag! Ingen afprövning. Horelse i rymligt kärle och ute. Livfots fornamsta är frisk luft och ljus.

Till sist: Glöm ej, att kalvuppfödningsecept ej kunna träffa det rätta i hvarje särskildt fall, utan att de skola användas med den variation, som det vakna ogat i hvarje fall finner nödig. Ej godning af kalven, ej fett, bildning, om han skall bli mjölkdjur! Växtfullt muskler! Lika väl som man allmuat uppfoder kalvar för svagt, så skynda också många på motsatt sätt genom att göda dem. Innan ut är säker med en foderblandning, tag sådana mängd i synnerhet under kalvens första tid, att ni tro ni billigt tager något väl litet, än väl mycket, och framför allt dela alltid upp i dags portioner af två, så att de icke äro förtäta i ett kärle, utan i mindre och oftare. Ty en gyllene sanning är den, att det är lätt att fodra ihjäl en kalv, men svårt att svalta honom ihjäl.

Hur man skall få hansen att värpa vintertiden.

En lat hona är måhända god för en fet nodlesoppa, men icke att lägga ägg. Hela hönslaget är att få hansen att värpa vintertiden. Gif dem någonting att göra, så att de icke enbart lägga på hullet, och de skola fullgöra sin skyldighet såsom äggproducenter. Skulle icke aktskapet, fragar förtattarinnan, vara lyckigare om en formattig hönslaget rådde där i stället för ett autokratiskt regementet?

Kan du säga nej?

Alla hafva vi hört talas om mannen som aldrig kunde säga nej. Han var allas vän, alla tyckte om honom, han var den personifierade älskvardeten. Det fanns blott en, med hvilken han ej var vän och denne ende var — han själf. Han var själf sin egen värste fiende. Han hade goda inkomster, han försödde dem på otroligt kort tid, för all del, han var ju omtyckt, så trellig, en sådan där genomsnittligt angenämt människa, som allt villkoret måste vara i sållskap med. Han lämnade ut pengar till böger och väster, han skref på borgenförbindelser — han kunde ju aldrig säga nej.

Han tycktes ha satt som sitt livs grundprinciper att alltid säga ja till allt hvad man bad honom om. Det var ju så svårt att säga om han handlade på detta sätt på grund af medfödd, inneboende godhet, af hjälpsamhet eller om hans handlingssätt endast var förestäddt af önskan att ej stöta sig med folk eller om han helt enkelt saknade det moraliska modet att säga nej.

Krascher om naturligtvis, ja, det var ju klart! Då hordes ingenting annat från den stora vänskaran än: "Han har lefvat öfver sina tillgångar". Något tack för visad hjälpsamhet kom naturligtvis ej i fråga. Vännerna hade naturligtvis rätt — man har ju alltid rätt då man är hjärtlös. Det goda glömmes alltid lätt, felem däremot tar det många, långa försökande är att skynna, glömmas göra de nog aldrig.

Var aldrig rädd att säga nej, då samvetsrosten bjuder så! Säg ej ja för att vinna människors tillgang, utan bli snart till stoff och aska. Du kan ju förhålla en mans vänskap genom att ej gå in på hans önskemärken, men var viss på, att det är bättre att lida den förlusten än att sedan under långa lefnadsår gå och gråna sig öfver oförnöget att ej hafva det moraliska modet att säga nej, då

The White Cloud

**Tvättmaskinen.**

En nödvändighetsartikel i hvarje hem. Har inga sådana inre delar som nöta tvättgodset, och ni sparar därför på de pengar ni brukar ge ut för nytt inne. Observera den mekanism som genom lufttryck driver vattnet genom kläderna o. m. sin snabba rotation sköter själva tvättprocessen.

De finaste spektar kunna tvättas i denna maskin utan att det rå, gaste skadas. Maskinen är lättgående och af ringa tyngd.

Vi garanterar att hvarje maskin blir till belåtenhet. Ni får Edra pengar tillbaka om ni ej blir mer än nöjd.

Leverans hvar som helst inom staden för \$12.00

**CHARLES MULVEY.**  
Phone Main 3014. Elmwood, Winnipeg.  
Hardware, Paints, Mechanic Tools.

**Pengar att låna**

mot inteckning till lägsta ränta.

Stadsfastigheter köpas, säljas och bytas. Säll er begund genom oss. Vi sälja område, lämpligt för anläggning af handelssträdgårdar. Låta betalningsvillkor. Tillskrif eller besök

**Selkirk Land & Investment Co. Ltd.**  
Höfvdkontor Selkirk, Man. Filial i Winnipeg, 44 Atkins block. Cor. Albert och McDermot. Mr. F. A. Gemmel, bolagets verkst. direktör, träffas på Winnipegkontoret hvarje måndags, onsdags och fredags eftermiddag.

**Market Hotel**

146 PRINCESS ST. WINNIPEG

Utmärkt servering och bästa gäst-rum. Skandinavisk välförä. P. O'CONNELL, Egare.

**NORTHERN CROWN BANK**

AUKTORISERADT KAPITAL ..... \$6,000,000  
INBETALDT KAPITAL ..... \$2,200,000

Vi rekommendera särskildt vår sparbanksförvaltning. Sparkasseafdelningar vid alla filialer. Alla vanliga bankuppdrag utföres.

Kontor i Winnipeg:  
Portage & Fort Provencher Ave. Main & Selkirk  
Portage & Sherbrooke St. Boniface William & Nena.

**Kvinnan och hemmet**

Ar kvinnan född att lyda?

I den franska kvinnotidningen "La Française" behandlar den älskade Jeanne Longfrier-Chartier denna fråga med anledning af ett i franska deputeradekammarv framställt förslag att stryka lagstadgad ett hustrun att skyldig sin make lydnad.

En känd manlig auktoritet försäkrar, "att kvinnans största glädje nast efter den att älska är att lyda". Fru Longfrier-Chartier säger här om: Denne man har rätt — utan att hafva det! Hans pastöende är sannt med hänsyn till en viss kategori kvinnor, nämligen dem som aldrig lärt att tänka och att vilja.

Däremot är det påståendet icke sannt med hänsyn till de kvinnor, som veta huru de skola begagna sitt förstånd. De starka karaktärerna som icke nöja sig med att vara en mans icke ens en älskad mans odjuriska spegelbild, och som bevara sitt själfständiga jag även i forskrikelser.

Dessa kvinnor äro sällsynta. De flesta kvinnor känna behof att lyda, därför att de äro uppfostrade därtill. De tro, när de kritiklös böja sig för sin makes vilja, att de uppfylla sin bestämmelse och gifva det största bevis på sin kärlek, hvilket emellertid icke hindrar dem att samtidigt nära en hemlig önskan att besegra tyrannen genom list, fortörelse och koketteri.

"Jag tillhör dig och är icke längre en fri och själfständig varelse, utan din tillhörighet, med hvilken du kan göra hvad du vill". Så tänker den förälskade kvinnan, och det är därför som kärleken så hastigt försvinner hos mannen. När det icke längre finns något att erofra, finnes det ej heller något som håller intresset fäst — det är mycket mänskligt.

Fins det något tråkigare än att jämt och ständigt hafva sin egen spegelbild framför sig? Ensamheten är vida att föreläsa.

Men det händer att kvinnan en vacker dag är utlösd på ett ständigt vara mjuk och ledig, hon känner icke längre "glädje öfver att lyda", och hon blir ett tu tre lika så stridslysten och istadig som hon dittills varit odjur och roglig. Mannen tar illa upp det och det husliga grälet är i full gång.

Skulle icke aktskapet, fragar förtattarinnan, vara lyckigare om en formattig hönslaget rådde där i stället för ett autokratiskt regementet?

**Regler för blommors ordnande.**

Sätt alla långstjälkade blommor i höga, litet dominerande glas eller vasor.

Låt de korta, tunga blommorna hamma i skålen eller öppna vasor.

Som regel bör man helst sätta endast samma slags blommor i samma vas. Undantag härför kunna visst göras, men man bör vara aktksam och sålunda förebygga alltför onaturliga färgsammansättningar.

En annan regel är, att blommor göras bästa effekten, när de arrangeras på ett visst världsloft, ledigt sätt, "så så vis behöfs ej heller så mycket blommor.

Man bör afven studera vasernas och skålarnas färger. Blå blommor bör icke sättas i skära eller hjärt roda vasor. Ar man tveksam hvarvid bor man för säkerhets skull hålla sig till ofärgad glas.

Blommor i sjukrum. Välj alltid åt en sjukling lifligt färgade blommor hällre än hvita, som ej verka upplifvande i sjukrummet.

Om man vill fylla af t. ex. den söndriga kanten af en glasskiva, halsen på en flaska eller dylikt, tager man en tåmligen fin fil, doppa den i benzin, hvori man upplöst så mycket kamfer som beuzinen upptager, och filar med den så preparerade filen försiktigt på glaset.

**George McCord Tailor**

209 PACIFIC AVE. WINNIPEG

Första klassens skrädderi

GÖR EN PROF-BESTÄLLNING.

**Ogilvie's Royal Household Flour**

Är alltid till belåtenhet

Hvad kan Ni mer begära?

**The Empire Sash & Door Co. Ltd.**

Kontor och upplag Henry Ave., Winnipeg. Telefon: 2510-2511. P. O. Box 577.

Alla sorter af lyfvlade och ohyflade

**Bräder**

DÖRRAR OCH LISTER, EMPIRE EXCELSIOR TAKBELÄGGNING, EMPIRE UPPVÄRMNINGSSYSTEM.

Vi garanterar pris, kvalitet och samvetsgrant arbete.

308 ETT FÖRSÖK!

**Elektriska kontraktare!**

Alla tillbehör för ELEKTRICITETSINSTALLATIONER

Kostnadsförelag lämnas på alla slags arbeten.

**Harwood & Mc Lean.**  
261 Prin ces St near Logan Ave. Phone Main 1242

**Hvarför**

bli våra kunder alltid belåtna?

Helt enkelt därför att våra fotografier äro de bästa.

**STRONG PHOTO STUDIO,**  
300 Main St.

**Billiga Böcker**

Här nedan finner ni förteckning öfver en mängd goda böcker, som äro valda med hänsyn till olika smakriktningar — och hvar och en bör därför kunna välja och välja det bästa efter sin smak. Priserna äro i många fall betydligt lägre än ursprungliga bokhandelspriset, och hvarje bok lembar eder således full valuta för edra pengar.

Hösten och vintern är den rätta boksäsongen. Skrif genast och välj ut hvad ni vill ha. Bifoga likvid i 1-2 c-ents frimärken.

Lönquist Ordbok	.....\$1.25	Snolkyk, Carl	..... 25
Barnens Julbok	..... 75	—På Vernamo marknad	.....\$ 25
Engelsk Svensk Ordbok	..... 25	Solgitmar och Molntappar	..... 25
Svensk Engelsk do	..... 25	Öfverste Stållhammar	..... 50
Kärlekens Seger	..... 10	Stjernskuggan	..... 35
Kärlekens Postillion	..... 25	Svensk-Amerikansk Uppslagsbok	..... 3.00
Den stora Homigietien	..... 10	inbunden	..... 3.00
Brefställare	..... 25	Baccarats Hämnad	..... 50
Bysson är öfver oss	..... 50	Af Thomasson, Pehr.	..... 15
Två fruor	..... 60	—Vid Aftonbrasan	..... 15
En folkfiende	..... 70	—Kronolansmannen	..... 25
Bibelska berättelser	..... 70	—Mälarens Ideal	..... 5
I Granatelden	..... 65	—Kärlekens Tempel	..... 25
När Krigsguden talar	..... 1.75	Hämnd och Försöning	..... 25
Af Bursten, Herman.	..... 1.00	Kärlek och brott	..... 25
—Egoismen	..... 35	Djurtjänjaren	..... 25
—Två Flammar	..... 35	Från Pultava	..... 25
—Odets Lek	..... 1.00	Högblåsmannen	..... 25
Af Fogelin, Pelle.	..... 35	Karl XII	..... 25
Kärlekens Dubbelseger	..... 35	Margareta	..... 25
Från Berg och Dalar	..... 25	Studentens dar	..... 50
I den Gyllene Tiden	..... 25	NORSKA BÖCKER.	..... 30
Jens Glob	..... 60	Fruentimerns	..... 30
Nils Ebbesen	..... 60	Präriens Born	..... 25
Folkessonhög	..... 45	Indianen Hjortefod	..... 25
Norden. (Sångbok, inb.)	..... 1.00	Tordenskjöld	..... 50
Ungdomsminder	..... 25	Svensken i Soluppgångens Land	..... 10
Gjennem Skygger	..... 25	Jens Glob	..... 60
Zigennerblod	..... 25	Nils Ebbesen	..... 60
Ravnsgard	..... 25	Folkessonhög	..... 45
Spornse	..... 35	Norden. (Sångbok, inb.)	..... 1.00
Skibskaffinen	..... 35	Ungdomsminder	..... 25
Mester Martins löfte	..... 35	Gjennem Skygger	..... 25
Herrerne paa Hammershus	..... 35	Zigennerblod	..... 25
Forvildede hjerter	..... 35	Ravnsgard	..... 25
Ett dobbelliv	..... 50	Spornse	..... 35
Naar sol gaar ned	..... 50	Skibskaffinen	..... 35
Sjödronningen	..... 50	Mester Martins löfte	..... 35
Bryllappet i Ispalatset	..... 50	Herrerne paa Hammershus	..... 35
En nihilist	..... 50	Forvildede hjerter	..... 35

Adressera:  
**Canada Weekly Printing Co., Ltd**  
325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.

**GOOD COAL MAKES WARM FRIENDS**

**Största Kol- och vedgård i Vestra Canada**

Kontor och Vedgård  
Cor. ROSS & BRANT ST.  
Antraict och Bituminös kol.  
Snabb hemkörning.

Belåtenhet garanteras.  
VED Tamrac, gran, asp, knubb, och splitved.

CENTRAL COAL & WOOD CO.  
Phone Main 585.

**CAVES FOTOGRAFIELIER**

502 LOGAN AVENUE, CORNER PARK STREET.  
Belt Line spårvägar för eder till vår dörr.

FOTOGRAFIER, INRAMNING AF TAFLO, PORTRÄTTFÖRSTORINGAR.

Barnfotografiering vår specialitet.

Kom och se våra profkort.



**Alla som äta bröd**  
borde se till att brödet levereras i rena och hygieniska omslag. Säg till er bagare att han bör använda

**Eddy's Brödomslag**

Vi äro tillverkare af de "Bread Wrappers" som nu användas af förstklassiga bagare i Ottawa, Montreal, Toronto och andra städer.

THE E. B. EDDY CO., LTD., HULL, CANADA.

**Ett konkurslager af olika slags Grafvårdar och grafstaket**

saljas till priser, 25 proc. lägre än de vanliga. Innan ni köper på annat håll bör ni kontrollera arligheten af detta vårt arbete genom att skriva till oss efter prisuppgifter eller besöka vår lokal, 231 NOTRE DAME AVE. Inskrifver verkställas på alla språk. Utfordran och material garanteras. Stor omsorg ägnas åt skriftliga order.

L. McINTYRE  
231 Notre Dame Ave.  
Dept. M. O.  
Marble & Granite dealer.

**Prenumerera på Canada-Tidningen**

**Böcker utlånas FRITT**

Alla som äro intresserade af att läsa goda böcker och hafva tid och tillfälle, torde begagna sig af

"KUNG OSCARS VANDRANDE LANDBIBLIOTEK"

som under följande SVITHIÖDS auspiciert tillhandahållas landsmän och landsmänninnor här i staden på

SVENSKA CANADA TIDNINGENS KONTOR.  
C. Alb. Jones.  
Bibliotekarie för föreningen.

**Preumerations-blankett**

Härmed närsätas \$..... som är resterande balans på min preumeration af Svenska Canada-Tidningen från..... till.....

Jag sänder också \$..... som preumerationsavgift för nästa år från..... till.....

Mitt namn är.....

Adress.....

Jag önskar MÅNADSUPPLAGAN FÖR HEMLANDET gratis hemskänd under hela år 1918 till följande personer i Sverige:

Namn.....

Adress.....

Namn.....

Adress.....

**RES MED EMPRESSES**

**Önskas**

genast skickliga sömmerskor samt lever för tillverkning af skjortor "alls". Stadigt arbete.

eller till

NORTHERN SHIRT CO.  
148 Princess St.

**I korta drag.**

Det behövs att man i Sverige skall lägga skatt på järnvägsbiljetter. Då blir det väl lika krångligt att räkna ut, hvad en järnvägsbiljett kostar, som det för närvarande måste vara i Danmark enligt hvad man kan finna af följande kungörelse från den danska järnvägsstyrelsen:

"Härn under 19 år betala för en enkel biljett halft pris och för en dubbelbiljett det dubbla af det belopp som betalas för en enfaldig biljett".

"Ju enklare, ju simplare, så..." den danska järnvägsstyrelsen.

Uplands landsdyrskes tyckes lida svåriga af törst, om man får döma af följande klagnad från en korrespondent till en Upsala tidning.

Bränvinet blir dyrare och dyrare, klagade härom dagen en som tyckte om tåren. Mannen i fråga tillade: "Snart har ingen råd att köpa, ty man måste ta minst 3 liter åt gången: en att smaka på, en att suppa sig full på och en att bota sig med. Detta gör 3 gånger 1.50 plus frakten. Det blir för dyrt."

**NORGE**

Svensk-norska pokalvinnare firas vid hemkomna skräddarskåp som i Stockholm tillät om och eröfrat den svensk-norska pokalen, blefvo vid hemkomsten till Kristiania föremål för en liflig hyllning. Vid järnvägsstationen hade en folkmassa på ett par tusen personer samlats. Oscar Mathiesen bars i guldtoalet, men lyckades till slut undkomma den genom sin entusiastiska härdhändta hyllningen.

Skall "amiralsaken" åter rivas upp? Från Kristiania förjades, att den nyligen afstutade amiralsaken under närmaste framtiden åter skall rivas upp. Högers ledare Bratlie framlade nyligen ett förslag om skyndsamt behandling i odelstinget af protokollet rörande amiralsaken, så att den skall kunna vara färdig inom den närmaste framtiden eller innan amiral Sparre tillträder sin nya befattning. Emellertid förjordes det att man inom alla partier, äfven Bratlies eget, skall vara rätt ovillig, att ånyo riva upp saken, då man förmener att den nu bör vara affordrån jagordningen. Med all sannolikhet torde dock i hvarje fall saken interpellationsvis komma att dragas inför stortinget.

**DANMARK**

Danmarks äldste man död. Danmarks äldste man, Niels Nielsen, afled 106½ år gammal. Han hade varit gift tre gånger och kunde fira diamantbröllop med sin andra hustru 1900. Han efterlämnar icke mindre än 79 barn, barnbarn och barnbarnsbarn. Han lefde på mycket enkel kost, hufvudsakligen bestående af gröt, potatis och bröd. Dessutom drack han 3 buteljer brännvin i månaden.

"Reservbaronen" Petersen dömd. Kriminalnärden har, meddelas från Kopenhavn afkunnat dom i den berömda "reservbaronen" Georg Petersens sak. Han dömdes till ett års tukthus. Petersen arresterades i januari 1908 för bedrägeri. Hans familj betalte 15,000 kr. till värdshuset Schölers storbud, målet nedlades och Petersen reste till Bordeaux. Senare framkom i "Kristeligt Dagblad" en rad anklagelser mot Petersen och den afrikanske generalkonsul Thaulbitzer, som lånat pengar af Petersen under föregående att det skedde för prins Haralds räkning. Detta påstående synes ha varit oriktigt, hvaremot det ådömlades, att konungens adjutant, öfverste-löjtnant Ipsen, mottagit lån af Petersen. Justitieministern anbefalldes målets återuppgående, och i febr. 1909 anhölls Petersen i Buenos Aires. Under förhören visade det sig, att Petersen begått bedrägerier för 118,000 kr., men samtidigt konstaterades, att unga högt uppsatta personer voro inblandade i sakens homosexuella sida.

**FINLAND**

Landsdagsvalen i Finland. Med anledning af nu kända röstresultat, beräknas det, att gammalfinnarna komma att förlora 6 platser. Den nya landsdagen kommer att få en socialradikal majoritet, sammansatt af socialistiska och agrarer. Socialdemokraterna ha vunnit 2 och agrarerne 2 platser. Svenska folkpartiet har vunnit en plats. Det kristna arbetarpartiet har förlorat en plats.

De finsk-finska studenterna och Runebergsmintet. Det förut omtalade förhållandet, att de finsk-finska studentensångarna i år icke velat delta i det finska Runebergsfirandet, har väckt en skarp diskussion i Finland. Studenterna uppges som skäl för sitt steg, att genom firande af en samt Runeberg skulle orätt ske mot andra finska stormans minne och hela den finska bildningsformen. Den Runebergiska foterlandsarkitekten säga de från början ha varit främmande för folket i så helt och främmande särskildt för den rent finska kulturren.

**International Lokomobiler i plöjningstäfllingar**

Icke för prisernas skull utan för att kraftigt ådagaläggas International lokomobilers ofverlagshenhet, ha vi deltagit i de många plöjningstäfllingarna i Amerika och Europa under år 1909. Seger vann på seger. Vid utställningar i Amarcus, Frankrike, i Winnipeg, i Aurora, Illinois, segrade International lokomobiler i alla täfllingar.

Denna ofverlagshenhet i plöjnings- och dragkraft visar sig äfven hvarje dag i det praktiska jordbruksarbetet. Så t. ex. plöjdes i Saskatchewan på en sommar 1640 acres med en 20 hästkrafters International lokomobil. På grund af dess enkla praktiska konstruktion gick arbetet lugnt och jämt dag efter dag utan ett enda missöde.

Om ni köper en lokomobil, önskar ni ju en absolut pålitlig maskin som plöjer största möjliga areal per dag med minsta möjliga kolforbrukning?

International lokomobilerna är utan all fräga mycket praktiska. Själva ångmaskinen, kraftkällan, är icke ny och ofprofvad. Det är I. H. C. ångmaskinen, som i åratals pröfvats för alla möjliga ändamål och alltid bestått provet. Monteringen är den bästa som kan åstadkommas med pengar och förstånd, och krafttransmissionen är

**I. H. C. LINE**

FILIALER I CANADA: International Harvester Company of America i Brandon, Calgary, Edmonton, Hamilton, London, Montreal, Ottawa, St. John, Winnipeg, Yorkton. INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA, CHICAGO, U. S. A.

**COPENHAGEN SNUFF**

**FÖRBÄTTRINGSGARANTI SAMT KVALITET OCH RENHET.**

Vi äro villiga att utbyta detta paket Copenhagen Snuff mot hvilket som helst af våra snusorter och när som helst inom den tidsgräns som finnes angifven derå, forutsatt snusset ej blivit skadadt efter det lemnadt vår fabrikk. Fraktkostnader betalas af kunden på basis af vår prislista. Endast fulla paket utbytas och vi måste underrättas om och godkänna afsändningen, innan den samma företages.

COPENHAGEN SNUFF är tillverkad af den bästa, gamla, högaromatiska bladtabak och absolut rena extrakt. Vid ansamlingsprocessen kvarhållas tobakens goda egenskaper och alla de bittra ämnen och syror som finnas i naturligt bladtabak borttages. COPENHAGEN SNUFF ÄR DET BÄSTA I VERLDEN BADE FÖR SNUSNING OCH TUGGNING

American Snuff Company

Ofvanstående garanti finnes i hvarje ask Copenhagen Snuff. Snusamlingsprocessen är ett på vetenskapliga grunder byggt beredande af tobaksk 31/2 amerikanska bryn. Den betyder för tobaken detsamma som kokning för föda och jäsnung för vin. Copenhagen Snuff användes hufvudsakligast för tuggning. Då det är färdigt, ren tobak kvarhålls dess egenskaper och dess bruk är ekonomiskt, enär det varar längre. Om det ej finnes till salu i ert grannskap äro vi villiga sända hvilken önskad mängd af Copenhagen Snuff 15 cents askar för det sedvanliga priset med forutbetald frakt till alla delar af Forenta Staterna.

AMERICAN SNUFF COMPANY, Dept. S., 111 Fifth Avenue, New York, N. Y.

**Kyrklig Minnelista**

Svenska Lutherska kyrkan, Logan ave. och Fountain st. — Söndagar: Högmässan kl. 11 f. m. i s. m.; söndagskola kl. 3 e. m.; aftonsång kl. 7 e. m. — J. G. Dahlberg, pastor, 372 Logan ave.

Första Skandinaviska Baptistskyrkan, Logan ave. och Ellen st. — Söndagar: Predikan kl. 11 f. m. och kl. 7 e. m.; Söndagskola kl. 3 e. m.; ungdomsskola kl. 4.45 e. m.; Örnars Bibelstudium kl. 8 e. m. — Miss Louisa Duran, missionärinna, 871 Basanavys ave. — J. Olander, pastor, 281 Ellen st.

Kristna Skand. Missionsskyrkan, Logan ave. och Ellen st. — Sönd. Predikan kl. 11 f. m. och kl. 7 e. m.; söndagskola kl. 3 e. m.; ungdomsskola kl. 4.45 e. m.; Örnars Bibelstudium kl. 8 e. m. — Axel L. Nord, 100 Montclair st.

Emmed Skandinaviska Missionsskyrkan, Newman ave. och Montclair st. — Söndagar: Predikan kl. 11 f. m. och kl. 7 e. m.; Torsdagar: Lördagskvällen kl. 8 e. m. — Axel L. Nord, 100 Montclair st.

Skandinaviska Tredömskyrkan, 304 Logan ave. — Söndagar: 9.45 a. m. och 7 e. m.; Tisdagar: kl. 8 e. m. Torsdagar: kl. 8 e. m. Lördagar: kl. 8 e. m. 1.800 inbudsgränser i hvarje afdelning: kvällen kl. 8 e. m. — E. Lundström, 44-54 Isobel st.

Norska Lutherska kyrkan. — Gudstjänst hvarje söndag, skrämt af anordnade meddelanden i denna tidning, och till tiden tillägnade givet i nyhetsbladen. Predikan i hvarje saka hållas, hördet af McOre och Sargent. Rev. M. Terwilliger, pastor, 721 Victor st.

Norska Lutherska missionsskyrkan. — Gudstjänst hvarje söndag kl. 11 f. m. och kl. 7 e. m. i kyrkan på Söndag af Sines och Levinis. Söndagskola kl. 3 e. m. Rev. A. H. Bergfors, pastor, 347 Sines st.

**Marknadslista.**

Frukt:

Apelsiner, pr dusin ..... 3-30c.  
Citroner, pr dusin ..... 25c.  
Äpplen 6 lbs ..... 25c.  
"Baldwins" lb ..... \$6.00  
Dadlar, lb ..... 15-20c.  
Piken, pr korg ..... 30c.  
Tranbär, lb ..... 12c.  
Bananer pr dusin ..... 35c.  
Grossaker:

Seta potatis, 3 lbs för ..... 25c.  
Morötter, bush ..... \$1.40  
Selleri, bush ..... 10c.  
Potatis, bush ..... 50-65c.  
Paltersackor, bush ..... \$1.35  
Rofvor, bush ..... 50c.  
Hufvudsallad ..... 25c.  
Blomkål ..... 15c-20c.  
Spenat, lb ..... 20c.  
Lök, bush ..... \$1.25  
Hvitlök, lb ..... 30c.  
Champignoner, lb ..... 1.00  
Radisor, dusin ..... 40c.  
Smör, ägg m. m. .... 45c.  
Ägg, nyväppta, dusin ..... 35c.  
Lägg, ägg, dusin ..... 30c.  
Mejersmör, lb ..... 26-30c.  
Landsmör, lb ..... 26-30c.  
Bytensmör, lb ..... 26c.  
Stekfött, lb ..... 26c.  
Fjäderfä:

Väckylchingar, lb ..... 22c.  
Kalkoner, lb ..... 25c.  
Gäss ..... 18c.  
Ankor ..... 18c.

**DR. PETER'S KURIKO**

är ett läkemedel, som bestått provet af mer än hundra års ständigt bruk. Det renar blodet, det stärker och upplivar hela systemet samt giver förnyad kraft åt lifsorganen.

Det tillredes af helsoförfärande örter och innehåller intet, som icke är välgörande. I fall af La Grippe, rheumatism, mag-, lever- och njurlidande har det icke sin make som medicin.

Den kan icke erhållas i apoteken, utan tillhandahålls allmänheten direkt genom specialagenter. Om ingen agent finnes i ert grannskap, så skrifi till de enda tillverkarna och ägarne, DR. PETER FAHRNEY & SONS CO., 19-25 So. Hoyne Ave., CHICAGO, ILL.

**Kött.**

Lam: "Hindquarter", lb ..... 18c.  
"Front quarter", lb ..... 11c.

Beef: "Shoulder", lb ..... 7c-8c.  
"Rump", lb ..... 10-12c.  
"Porterhouse", lb ..... 18-22c.  
"Sirloin", lb ..... 18c.  
"Round Steak", lb ..... 12-14c.

Fläsk: "Sidfläsk", ..... 18c.  
"Ryggsfläsk", ..... 14c.

Fisk: "Rygg", lb ..... 9c.  
"Sider", lb ..... 15c.

Gädda, ..... 10c.  
Hallibut, lb ..... 12c.  
Hvitfisk, lb ..... 11c.  
Ostron, qt., ..... 70c-60c.

Mjölk: Prima: "98 lb säck" ..... \$1.20  
"48 lb säck" ..... \$1.40  
"24 lb säck" ..... 93c.  
Sekunda: "98 lb säck" ..... \$2.85  
"48 lb säck" ..... \$2.40

Hvete: No. 1 Northern ..... 10c  
No. 2 ..... 10c  
No. 3 ..... 9c  
No. 4 ..... 9c  
No. 5 ..... 8c  
No. 6 ..... 8c

Hafrer: No. 2 ..... 35c.  
No. 3 ..... 34c.

Lin: N. W. T. ..... 15c  
Man ..... 15c

Kreatur: Exp. osar ..... 3.50 a 4.00  
Exp. kor ..... 3.25  
Feta kor ..... 2.50  
Svin 160-250 pund ..... 2.50  
Får ..... 2.50

Vi äro ensam-agenter för följande världens veloipeder:

**MASSEY HARRIS RAMBLER och FALCON (Engelsk)**

**\$30 till högre.**

Vi hafva också ett sorteradt lager af Brandfords.

**Dominion Cycle Company,**  
224 Logan Ave.,  
Nära Main Street.

**Malmö Boarding House**  
283 Stanley Street.

**GOD MAT! BILLGT PRIS!**

**Gynnå**

**våra Annonsörer!**



**Kulörta strumpor**

Vi ha strumpor i alla regnbågens färger.

Lislestrumpor, rändiga, eller enfärgade 35c. 3 par för \$1.00.

Engelska cashmerestrumpor med silkesmönster, kulörta 50c pr par.

Franska och tyska Lisle strumpor, grå, purpur och vinfärgade, 50c. pr par.

Äkta engelska underkläder, får vären — just passande för detta väder. \$1.00

Coopers underkläder för våren, lagom tunna. 75c.

Vår specialitet är goda kläder.

**The Commonwealth**  
**HOOPER & CO.**

296 PORTAGE AVE. Somerset Block.

**Skriftliga order Expedieras.**

**Köp Edra Skor här**

Detta är verkligen den bästa skobutiken. Kom och se på alla de olika modeller vi fått hem för våren och sommaren.

Gun-Metals, Tans, Patents, Kidskins, Hoga och låga skor från världens bästa tillverkare.

Damskor från \$1.50.  
Herrskor från \$2.00.

Extra fina skor hvarje fredag och lördag.

**Quebec Shoe Co.**

Wm. C. Allan, Egare.  
619 Main Street, Östra sidan.  
Bon Accord Block.  
3 dörrar norr om Logan Ave.  
Tel. 8416.

**Chr. Neilsen**

Room 2, Syndicate Building,  
222 Portage Ave., Phone M. 1911.  
Köper och säljer Real Estate, Lånplacering, Brandförsäkringar. Förbindelser genom hela vestra Canada.

**Ny Skräderiaffär**

Undertecknad anställer om landsmännens benägna hägkomst vid behof af

**PRESSNING, REPARERING**  
samt **RENGÖRING** af kläder,  
Första klassens arbete utlovas.  
**M. PEARSON,**  
261 Ellen St.

**BEFULLMAKTIGADE REPRESENTANTER FÖR SVENSKA CANADA-TIDNINGEN**

O. L. Edqvist, P. M., Edmonton, Alta.  
F. E. Ringvall, P. M., Winnipeg, Alta.  
C. J. Peterson, P. M., Olla, Alta.  
A. Westman, P. M., Midsjö, Sask.  
J. E. Peterson, P. M., Neudorf, Sask.  
J. E. Anderson, P. M., Nat of Lakes, Sask.  
Gust. Fossell, P. M., Olliville, Sask.  
A. P. Peterson, Prince Albert, Sask.  
Gust. Olson, Fort Assiniboia, Ont.  
J. E. Falk, P. M., New Hill, Alta.

**CHRIS J. SANDBERG,**  
Redaktör.

**PURITY FLOUR**

"MAKES MORE BREAD AND BETTER BREAD"

"Ask for it"

månliga villkor antagits av G. A. Bydal, hvilken är allmänt känd bland skandinaverna sedan sin verksamhet som orsak publicist härstades. Mr Bydal kommer nu ut i egenskap af firmans skandinaviska ombud köpa, sälja och byta stadsfastigheter. Vi hoppas att alla landsmän som gora dylika affärer—och hvem gör inte det i dessa gyllene tider?—måtte "vid förefallande behof" komma ihåg Mr Bydals stora och välsorterade lager af bus och tomter.

**Sakta i backarna!** Winnipeg Taxi-cab Co. har inför provinspolisdomarens stäms till ansvar för att ha kört för fort på Portage ave. utan nödiga lyktor.

**Trout Bros. af Central Carriage Co.** hafva iklades fått stämning för att ha kört för fort på Portage ave. samt för ovetligt språk mot polis-kontoret under tjänstgöring.

**Om Ryssland och dess ofångelse** Sachalin höll mrs A. T. Robinson ett mycket intressant föredrag i Græskyrkan i fredags kväll. Hon påstod bl. a. att från Sibirien sändes årligen mer smor till London än från Canada. Australien och New Zealand tillsammans på "de forlorades ö" funnos, sade hon, ike mindre än 23,000 fångar, så vida karaktärer att fångtjänstemännen voro i ständig fruktan för sina lif. Å andra sidan finga fångarna utstå en gruslig behandling och pikades med sådana grusliga pikor att de i mer än halva antalet fall büros medvetlosa från spöplän till hospitalet. Under den vecka föredragshälsaren besökte om Sachalin (af hvilken norra hälften fortfarande tillhör Ryssland, den södra numera Japan) begingos sju tundra mord af fångarna, hvilket ike öfverraskade någon som kände till hur de behandlades af fångvaktarna, af hvilka en del voro af vida mer brottslig disposition än fångarna.

**Högra armen krossad** mellan ett par fraktvagnar fick i måndags George Anderson, som är anställd vid J. Y. Griffins köttfäbrik i Elmwood. Han hjälpte till med växling af en vagn, då några tomma fraktvagnar obemärkta af Anderson kommo upp och han fick armen inklämd mellan två vagnskoppingarna. Mannen togs till hospitalet. Huruvida armen måste amputeras var ej afgjordt då detta meddelande gafs.

**John Murray** kastades omkull af en häst med åkdon, då han skulle gå öfver Main street framför Union bank i måndags kväll. Han upptogs i medvetlost tillstånd af polisautomobil, och efter läkareundersökning fordes han till Allmänna hospitalet. Efter ankomsten till återfick han medvetandet, och hans skador lära ej vara af svårare art.

**Borgmästare Evans**, åtföljd af mrs Evans afreser i dag från Winnipeg till England för att tillbringa några månader på andra sidan Atlanten. De skola medfölja ångaren Adriatic från New-York den 4 maj till Plymouth. Under bortoväran skall borgmästaren hålla ögonen öppna för den finansiella marknaden, sade han. Vi-stelsen blir troligen mest i London.

**I Fränsningsarmen Citadel** på Rupert street har utrymning på senaste tiden befunnits vara för inskränkt, hvarför de officerare, som sett efter citadellet nämligen adjutant och mrs Elsbury med familj, hvilka bott på den sidan som är åt King street, nu komma att flytta ut till ett privat bostadshus. Det ure af den delen af byggnaden skall omändras och laggas till söndagskolonnen, så att dessa få kapacitet för 500 barn, i stället för 250 hittills. Nu på torsdag kvällen hålles på citadellet en musikfest med utmärkt program.

**Midland-järnvägen** skall komma in i Winnipeg enligt förframlagd förslag med den skillnad att tvenne extra spår skola byggas i allmän mellan Pacific och Ross Avenues från till 59 mellan Ellen och Isabel sts till en punkt där spåret skall förbindas med huvudlinjen samt på norra sidan af Pacific Ave. mellan Nena och Ellen sts. En subväg skall byggas under Portage ave. Järnvägen blir upphöjd så att det blir 14 tum mellan gatan och öfverbyggnaden väster om Nena st. Fraktmagnasområdet får ej sträcka sig längre öster än till Isabel street.

**Logen Eldrottningens fest** i tisdags var mycket lyckad och äfven mycket talrik b-sokt. Bland de uppträdande må nämnas mr Vicklund och Haxmarstredt, fruarna Alf, Egnell, Forslund och Turner, miss Ebba Hallonkvist samt pastor Nord och mr J. E. Lidholm. De förnämnda bjödo på utmärkta sång-, musik- och deklamationsnummer enligt det af oss förut

**Winnipeg**

Sällskapet Svithod har sammanträdde fredag afton å dr Johnsons kontor.

100 byggnadstillätelser uttogos förra veckan, representerande ett värde af \$428,000.

C. N. R. har betydligt mer trafik i år än i fjol, i alla departement.

Baptistkyrkan. Pastor A. J. Peter, som från Tyndall predikade här i kyrkan i söndags, medan pastor J. Olander däremot predikade i Tyndall.

Missionär F. Palmberg återkom nu på måndagen till Winnipeg efter att hafva varit borta på en längre resa till västern. Han kommer nu att göra en veckas besök i sitt hem i Reynolds, Minn.

Ett antal amerikanska landspekulanter anlände härom dagen till Winnipeg och medföljde sedan mr Victor J. Wallin till hans koloni i Småland för att se på land.

Byggnadstillätelser, utfrärdade här i staden till 25 april, hafva i år representerat en summa af \$5,000,000 jämfördt med \$1,905,300 för samma period i fjol. Detta är en ökning af mer än 163 procent.

Internationella Klubben i Winnipeg är nämnt på en sammanslutning, som har till uppgift att vara till ömsesidigt nöje och nytta för belasta personer af olika nationer. Diskussioner och föredrag komma att anordnas i ekonomiska, sociala och politiska ämnen, hvarjämte musik och andra förestörelser främdeles ej häller komma att saknas.

Klubben inbjuder intresserade till ett möte den 28 april kl 8:30 e. m. å Y. M. C. A:s lokal. Damer äga afven tillträde till klubbens möten.

"Gubbansen" gick af stapeln i fredags afton å Liberal Hall. Men anslutningen hade ej blifvit så talrik som beräknadt var, så att endast ett tjugotal "gubbar och gummor" hade infunnit sig. Då arrangemang voro beräknade för ett vida större antal, är det ej utan att arrangörerna äro en smula förargade på dem som ansecknat sig på listan men ändå listat sig undan och inte voro med. Men de som infunnit sig äro, dansade och voro glada, och det är ju hufvudsaken.

En särskild skandinavisk afdelning har öppnats af Manitoba Land & Investment Co., den kända stora landfirman. Till föreståndare för denna afdelning har på synnerligen för-

återgifna programmet. "Pastor Nord och mr Lidholm höll ett anslående tal om den svenska flaggan, hvilket han ombads att sedan låta publicera i de svenska tidningarna. — Vi hade litat på att våra gamla vänner i logen Eldrottningen skulle som vanligt lämna referat öfver sin fest, men då de denna gång strejkat äro vi tvyrr ej i tillfälle att lämna annat än detta kortfattade meddelande.

**Lutherska kyrkan.** I anledning af Augustana-synodens stiftelse för 50 år sedan höll pastor J. G. Dahlberg förbiden söndags kväll ett historiskt föredrag rörande sagda synod, den svenska lutherska kyrkan i Amerika. Sedan den praktiska koren därefter sjungit en för tillfället högst lämplig sång, höll pastor L. P. Bergström, hvilken hemkom förbiden söndag från en längre resa, ett kort men anslående tal om den svenska lutherska kyrkans verksamhet i Amerika och påminde om de 50 eller flera millioner, som tillhöra den lutherska kyrkan, protestantismens moder. Mycket folk var som vanligt närvarande.

Nåsta torsdags kväll kl 8 hålles i kyrkans undervånig den förut pålysta synaktionen. Auktionen hålles under äldre kvinnornas och ungdomsföreningens auspicer. Den för denna festlighet tillsatta kommittén består af mrs Zakrisson, mrs Lidholm mrs Swanson, mrs August Carlsson och mrs M. Larson. Gåfvor för auktionen mottagas med största tacksamhet af såväl kommittémedlemmar som ökar i pastorens hem. Biljettpriset är som vanligt endast 25 cents för äldre och 15 cents för barn. Hvarje biljett berättigar till fri servering af kaffe med tillbehör.

Glömmen ike denna synaktion, nästa torsdagskväll. Alla äro hjärtligt välkomna. Att auktionen blir liflig och inkomstbringande taga vi för gifvet äfven därför att mr Pansar kommer att föra klubban.

Lilla Synuue Jacobson, som atled å Allmänna hospitalet den 13 dennes i en ålder af 5 å, 6 månader och 30 dagar, jordfastades af pastor Dahlberg den 18 dennes. Begravnings-gudstjänsten hölls i Edgar & Swansons lokal.

Underjordiska telefonkablar laggnas nu ned i stadens gator mellan de olika telefonstationerna härstades. Arbetet har begynats på Furby st., där förbindelseledningen drages fram mellan Fort Rouge station och den nya stationen på Sherbrooke hvilken skall öppnas i juli. Från änden af Furby st. skall linjen gå genom floden på en underjordisk marukabel.

Dernäst kommer att läggas en kabel på Portage ave. mellan central och Sherbrooke stationerna. Som central och Fort Rouge-stationerna redan äro förbundna på dylikt sätt, komma dessa kablar att utgöra en triangel. I slutet af året skall en dylik station kompletteras på McDermot ave. och nästa år en femte på Burrows ave., hvilka öka komma att med underjordiska kablar förbindas med öfriga stationer.

Ett bra kap gjorde sheriff Cahill i Winnipeg i slutet af förra veckan, då han arresterade landsvägsridaren John Edward Carlson och förde honom tillbaka till Bemidji, Minn. Carlson, som annars var ganska obekant i Bemidji, hade fått nys om att en gammal man från Black Duck var inne i Bemidji för att vaxla "cheques". Carlson introducerade sig som son till exsheriff Bailey, och som Bailey var bekant för den gamle, fick andra förmenten som åka med honom till Black Duck. Vid en plats kallad Diamond Point slog Carlson den gamle i hufvudet flera gånger och satte sig i besittning af hans börs med innehållande \$300, hvarefter båda sprungit å hvar sitt håll. Carlson för sedan till Bemidji, och sheriff Cahill språdde upp honom samt fick fatt honom å ett hotell i södra delen af staden. Han har på sig sju tjugio dollars af pengarna och hade anförtrött resten å en kypare att taga värd om. Carlson hade förr varit solat på Philippinerna, afvenledes prisfaktare samt hade ett dåligt rykte.

**PERSONAL-NOTISER.**

— Mr J. E. Forslund befinner sig i dagarna på en resa till Minneapolis.

— Messrs John Ekeley och C. W. Lindkvist från Stromsburg, Neb., samt mr C. G. Johnson från Central City, samma stat, återkommo i måndags från några dagars resa till Småland, Man., dit de varit för att besjå landet. De äro nu på väg för att besjå land i andra trakter af Canada.

— Hans Peterson d. y. från St. Andrews firar i morgon sitt bröllop med fruken Agnes Löfstrand. Bröllopet kommer att hållas i St. Clements.

— Mr L. Odell från Minnedosa var i fredags förra veckan på besök här i staden i affärsangelägenhet. Mr O. säger att Minnedosa går mycket med rasaka steg.

**ÖNSKAS**

En vacker intelligent ung kvinna att upptaga subskriptioner å en engelsk tidning bland stadens svenska befolkning.

God betalning för godt arbete.

**BOX 3070.**

**EN DUKTIG GOSSE**

kan erhålla plats på Canada-Tidningens kontor.

**Fastigheter**

försäljas eller uthytas. Lån förmedlas mot säkerhet för låg ränta. För vidare upplysningar skrif till

**SWEDISH CANADIAN SALES CO.**  
Phone Main 4624.  
234 Logan Ave., Winnipeg.

**Importerade Varor**

såsom Anjois, Kryddsil, Aptitall, Fiskbuliar, Gaffelbitar, Medvurst, Mesost och Getost, hänvänd eller till the Swedish Importing & Grocery Co. Enbärssirup, Kuriko, Ole-Old och Uterine hållas ständigt på lager.

Orden från landsorten expedieras noggrant och skyndsamt.

**Swedish Importing & Grocery Co.**  
406 LOGAN AVE., WINNIPEG Hör. af Logan och Ellen Sts

**P. NELSON**

Nordsidans ende skandinaviska handlande i IMPORTERADE VAROR OCH SPECERIER.

Genom mig filial i Perceval, Sask. erhålles färiska partier ägg och smör. 6 flaskor Svensk Öl Extrakt för 1 dollar.

Phone 1783. 409 Dufferin Ave.

**SKANDINAVISKA NYKTERHETS-HOTELLET och KAFEET**

erbjuder bästa bekvämlighet i staden för resande. Logis och kost till moderna priser. Allt hembrefligt och snyggt. Skandinavernas samlingsplats.

SÄRSKILD LOKAL FÖR FÖRENINGAR och FÄSTER. Alla resande välkomna. Telefon 5770.

Svensk (svagdricka) serveras.

**SKANDINAVISK BOKHANDEL**

Alla sorters svenska och norska böcker. Skrifna af de bästa författare. Skrifmaterialier, papper och kuvert, bleck och skrifpenor. Skrif efter vår bokkatalog. Electric Hair tonic.

**JOHANSON & SILVER, Egare**  
413 Logan Ave., Hör. af Logan Ave. & Ellen St.

**NÄR NI BYGGER, SÅ KOM IHAG DEN ENDA SVENSKA Fönster och Dörrfabrik**

i Winnipeg, som tillhandahåller ett välsorterat lager af fönster, Dörrar, Listverk och SvartvadeMaterialer, o. s. v.

**N. NELSON**  
Kontor och fabrik 273 HIGGINS AVE. Telefon M. 3914.

**GLÖMICKE.**

den äldsta svenska skräderiaffären i Winnipeg, där den svenska flaggan svajar. Alltid importerade tyger på lager. Första klassens arbete.

**J. E. STENDAHL,** 210½ Logan Ave.

**För Svenska och Norska Importerade Varor**

Importerat extract för Svensk Öl. 6 flaskor för \$1.00. Sand genast in order till

**LANDIN & CO.,**  
Phone Main 8268 325 Logan Ave. Winnipeg

**BLAD TOBAK**

till billigt pris hos

**Svenska Snusmagasinet**  
234 Logan Avenue Winnipeg, Man.

**Denna kupong gäller för följande belopp**

50c. vid hvarje köp för \$ 5.00	\$2.00 vid hvarje köp för \$20.00
\$1.00 vid hvarje köp för \$10.00	\$2.50 vid hvarje köp för \$25.00
\$1.50 vid hvarje köp för \$15.00	\$3.00 vid hvarje köp för \$30.00

**DESSA KUPONGER GALLA ENDAST PÅ LÖRDAG.**

På lördag mottaga vi dessa kuponger vid hvarje köp som konstanta pengar. Endast en kupong mottages vid hvarje köp. Tag vara på denna kupong.

**F. J. KNOTT, Skräddare**  
566 Main Street, Phone M 1492

**Svensk Korf**

Första klassens

samt allt som tillhör ett första klassens slagteri.

**O. NELSON,**  
411 Jarvis ave., Phone M. 9515

**Van bokförare**

Ung man, absolutist, önskar plats på något mindre kontor eller i affär. Svar afvaktas tacksamt till Svenska Canada-Tidningens kontor, 325 Logan Avenue.

**ÖNSKAS**

Elekter för klädningssömmad och reparationsarbete. 56 Steele Bk., Portage Ave., Mrs M. Grande.

**Har Ni fått Er Påskhatt**

fotograferad ännu?

**ROBSON**  
449 Main Street i skil med snöje fotografen både hsten och damen som till den.

**PURITY FLOUR**

"MAKES MORE BREAD AND BETTER BREAD"

"Ask for it"